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Sena iššaukė Erro dvikovą 
už viešą įžeidimą.

ndono- 
ai kie

to, įspėdamas visus Jugoslavi
jos priešus, kad kas tik pasikė
sins prieš Jugoslaviją, gaus at-

Dviejų Kini jų Klausimas

Šjais metais jau antras ame
rikietis gavo Nobelio premiją 
—ekonomijos profesorius Simon 
Kuznets, kuris dėsto Horvardo 
universitete.

Montevideo, Urugvajuje.—Vi
daus reikalų ministeris Danilo 
Sena ir buvęs pramonės ir dar
bo ministeris Enrique Erro sek- 
madeniį stojo revolveriais į dvi
kovą. Bet vienas į kitą nepatai-

Hummlestown, 
L- Morgą 
joj Temple universiteto studen
tas, buvo policininko David Sei 
bert laike vienos krautuvės api 
plėšimo spalio 17 d. nušautas

SAIGONAS. — 
senatas 37 balsais 
metė reikalavimą 
dento Thieu rinkimus

Howard
17 m., Philadelphi- hammed 5 

duot 
suspaudęs

pradžioj surinkęs 
balsų, būdamas vie- 

kandidatu į preziden
tus Jaasar El-Numeiry buvo 
prisaikdintas, kaip pirmas rink
tas prezidentas nuo 1956 m. at
gavimo Sudnao nepriklausomy-

Jis gavo premiją už jo sukur 
tą naują ekonomijos teoriją.

> Soviteų premjeras A. Kosigįn 
Spalio 15 d. kalbėdamas Krem
liuje su JAV-bių astuoniais 
[gubernatorais,besilankančiais Ru 
[sijoj, pasakė, kad prez. Nixono 
'pasiruošimas vizitui Į Maskvą 
būtų geriausias, jei ligi to laiko 
būtų užbaigtas karas Indoki
nijoje ir būtų sutvarkytas žydų 
— arabu santykiai su tokia są- 
ilga, kad Izraelis apleistų 1967 
m. užimtus arabų kraštus. Kosi- 
gino konferencija su guberna
toriais truko 70 minučių

Kosiginas pareiškė, kad prez. 
Nixono vizitas yra viltis page
rinimui tarp abiejų kraštų san
tykius.

Geriausias Sovietų Sąjungos 
įrodymas nuoširdumo pasauli
nei taikai, tai atsitraukti į 1937 
m. sienas »r duoti užimtiems 
kraštams laisvę ir nepriklauso
mybę.

Tą turėjo priminti Kosiginui 
besisvečiuoją gubernatoriai ir 
turėtų tą patį priminti nuvykęs 
į Maskvą prez. Nixonas.

Cleveland, Ohio.—Dr. Claude 
S.- Beck, 77 metų amžiaus, pio
nierius širdies operacijų, po il
gos ligos, gavęs stroką, mirė.

Imigrasijos ir Natūfalfcarijos 
Biuras praeitą šeštadienį pra
dėjo nagrinėti iš Pietų Ameri
kos 23 turistų deportacijos 
klausimą.
Tie turistai buvo įsitaisę West 

Point Karo Akademijoje tarny
bas.
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P. Vietnamo 
prieš 
ištirti

Sovietų 
Kosigin laike pasikalbėjimo 
JAV aštuoniais gubernatoriais, 
iš savo pusės parodė neįprastą 
gestą, kad laike tos konferenci
jos buvo užprašyti amerikiečiai 
korespondentai ir susodinti fo
teliuose šalia gubernatorių.

Kosigįn pasakė, kad Sovietu 
Sąjungos penkmetinis ekonomi
nis planas esąs geriausias įro
dymas, kad sovietai nori pasto
vios taikos ir pagerinti krašto 
gyventojų gyvenimą.

Jungtinių Tautų asamblėjoje 
į debatus bus tįraukta 131 val
stybės atstovai. Debatai mažiau 
šiai gali užsitęsti dešimt dienų, 
kol bus galima šį klausimą sta
tyti balsavimui.

Sąjungos premjeras 
su

Prezidentas Nixonas užprok- 
lamavo spalio 20 d., trečiadienį,, 
kaip "Maldų Dieną” tikslu įgy
vendinti visame pasaulyje tai
ką, o ypatiingal pietryčių Azi

joje, kad amerikiečiai belais
viai kuo greičiausiai galėtų su
grįžti į namus.

Kosigin gubenatoriams paga-* §io mėn 
kė, kad pasaulinė taika bus šunį98,6 proc 
ku įgyvendinti be susipratime įninteli 
tarp Sovietų Sąjungos ir JAV- 
bių. Jis išreiškė viltį, kad šis 
su gubernatoriais susitikimas 
palengvins pasiekti šį tikslą.

— Iš mūsų pusės yra daroma 
kas yra galima dėl pa- 

pasakė Kosi-

Tiesa, paskutiniais metais A- 
merikos vadovaujantieji sluok
sniai nuoširdžiai užtikrino, kad 
kraštas niekuome nesulauks iš 
priešo pusės pirmo netįkėto 
smūgio, kilus nukleariniam ka
rui.

Pajutus, kad priešas ruošiasi 
puolimui, būtų paleisti į darbą 
ginklai —Minuteman, Poseidon 
ir Polaris, kurie priešą sunai
kintų.

Tokia 
laikoma 
žudiška.

PARYŽIUS. — Jacques Cos- 
teau. prancūzų okeanografas. 
vandenynų tyrinėtojas. sako, jog 
jei nieko nebus daroma sulai
kyti vandenynų užteršimą, tai 
po 50 metų visi vandenys bus 
mirę, be gyvybės ženklo.

Senatas ’’subombardavo” sen. 
James L. Buckley tris pasiūly
mus : pagerinimui puolamųjų 
ginklų.

Už nedidelę sumą pinigų bū
tų galima patobulinti tolį ne- 
čanšias sprogst. bombas, gink
lus, ligi tokio laipsnio, kad J. 
A. Valstybės galėtų gavusios 
užpuolimo signalus suduoti prie 
šui mirtiną smūgį.

San. John C. Stennįs visą lai
ką palaikęs valstybės apsigink
lavimą moderniškais ginklais, 
staigiai pasipriešino Buckley pa 
siūlymams, kad nesugadintų 
Amerikos — Sovietų pasitari
mus SALT (Strategic Arms L*-

JAV Armijos sekretorius 
nešė, kad ateinančiais 1972 
tais bus sumažinta armija 
892,000 kareivių.

Septyni 'turistai" pašalinti, 
du stos prieš teismą. Belgrado 
dienraščio ’Politika Expres' til- 
pusiame straipsny apie buvu
sius Jugoslavijos didžiuosius 
manevrus "Laisvė 1971” gene
rolas Stjepan Domenkuste pas
kelbė, kad manevruose 'dalyva
vo’ didelis skaičius užsienio šnį

Neiva, Kolum. — Lėktuvas 
praeitą sekmadienį nusileisda
mas Neiva aerodrome, sudužo. 
Žuvo 18 žmonių.

Išliko gyvi du vaikai, mer 
gylė, 6 metų, ir berniukas, tri
jų metų. Vaikai sunkiai sužeis
ti, sulaužytos rankos ir kojos. 
Gydytojai tikisi išgelbėti jų 
gyvybę.

^Kremliaus Sąlygos Prez. 

Nixono Vizitui Maskvon

Kada po ištrėmimo 
jos daug rusų šnipų. 
Londono — Maskvos 
šalo, tuo pačįu laiku La 
Rytu Vokietijos santyk 
atšilo.

Tyliai, be viešo paskelbimo 
Londonas septyniems Rytu Vo
kietijos laikraštininkams leido 
įsisteigti Londone spaudos biu-

JAV ambasadorius Jungtinė
se Tautose Gorge Bush iškėlė 
J. T. generalinėje asamblėjoje 
klausimą dėl pripažinimo abie
jų Kinijų reprezentacijos.

Tuo klausimu debatai tęsiasi 
keli mėnesiai. Albanijos atsto
vas, ’’neoficialus Pekino balsas” 

kad būtų išmesta nacio
nalinė Kinija' iš Jungtinių Tau
tų ir priimta Raudonoji Kini-

Aštuoniu asmenų Revoliuci
nė Taryba bus paleista ir pritai
kant ’’respublikos dekretą nr. 
5’’ Numeiry sudarysiąs naują 
vyriausybę sau pasilikdamas 
premjero vietą ir ministerių ka 
bineto vadovavimą. Jo kadenci
ja šeši metai nuo perėmimo pre 
zider.tūros.

Cambridge, Mass. — Technolo
gijos institute praeitą penkta
dienį sprogo naktį bomba, su
naikindama trečią 
aukštus. Žmonės nenukentė

[ Pietinės Korėjos vyriausybė 
[praeitą penktadienį uždarė 8 
[universitetus. Septyni* univer
sitetai uždaryti pačioje sostinėj 
[ir vienas provincijoj.
; Universitetai turėjo būtį už
daryti dėl studentų maištų, ku
rie tebevyksta nuo šio mėnesio 
pradžios.

Prezidentas Park įsakė uni
versitetu vadovybėms pašalin
ti iš universitetų visus demons- 
rantu vadus.

licija gavo leidimus įženg- 
universitetus tvarkai atsta- 

jej visos kitos priemo- 
nebegelbėtų.

Gautame oro paštu laiške ji 
j Ukmergės, tarp kitko, pasaky

ta: ’’Pas mus laukuose greito
mis nukastos bulvės, suvarant | 
darbą moteris ir net vaiku*.

"Prikasta nemažai bulvių, 
bet ir jas greitomis buvo pila* 
mos į sunkvežimius ir kaįp pa
tyrėme, pagenamos tiesiai _■ 

Leningradą arba į kitu* Sovietų 
Sąjungos miestus.

'’Vietos žmonėms nedaug te
palieka.** . .

politika liigi šiol buvo 
idiotiška, ar net savi- 
Nors ir būtų išganin

ga, kodėl negalima turėti to
kių ginklų, kuriais, viena aki
mirka būtų sunaikintas priešas, 
kad apsaugojus savo 
nuo bet kokių nuostolių.

Jeigu eina kalba apiei 
turėtume pasimokyti iš 
nistinės Kinijos ir jos premje
ro Chou En-lai, kuris pasakė 
Pekine apsilankiuisiems ame
rikiečiams: ’’Tik jei kas sugal
voja kariauti, gali tartis, bet 
jei kas nori kalbėti apie taiką, 
turį būti pasiruošęs karui”.

Geriau nebūtų galėjęs pasa
kyt* net generolas ir preziden
tas Jurgis Washingtonas.

Viceprezidentas Spiro 
reprezentavo JAV-bių preziden 
tą, dalyvaudamas Irano 
m. imperijos jubilėjinėse 
mėse Teherane.

Irano sostinėje Agnew 
susitikęs su emigracijoje 
č*u Graikijos karaliumi Kons
tantinu.

Grįždamas iš Irano S. Agnew 
sustoųo Graikijoje privačiu rei
kalu, norėdamas aplankyti sa
vo gimtinį kaimą ir pasimatyti 
su dugeliu savo giminaičių. Ta
me Cargalianoi kaime dabar 
yra 7,000 gyventojų, Agnew tė
vas iš to kaimo išsikraustė 1906 
metais.

Gen. Domenkusic pabrėžė, * 
kad laike manevrų buvo paste- 5 
betas didelis padidėjimas "turi-į 
stų” tose vįetose, kur vyko ma- ; 
nevrai, nors tos vietos turistam ; 
šiaip niekkuo nėra įdomios.

Tarpe tu "turistu'’ buvo ke-1 
liasdešĮmt svetimų armijų ka- 5 
rių ir užsienio agentų. Septyni ; 
’'turistai" buvo išvyti, o dviem; 
keliama byla. Kokiu kraštų šni ; 
pai sekė manevrus, gen. Do- * 
menkusje nenurodė. «

Jugoslavijos spauda jšvardi-į 
no daug naujų manevruose pa-į 
tirtų dalykų, pritardama -Tito ; 
įvestai naujai Vj-išfo <j^nybo»* 
sistemai *

Manevrus sekė akredituotos; 
užsienių karinės misijos Belg-; 
grade. Be to, manevrus stebėjo* 
Prancūzijos krašto apsaugos mi* 
nisteris Michael Debre ir Kr.ap.į 
min. Zambijos Zulu Grey Alekhj į 
sander Ztyti
Vakarų stebėtojai patyrė, kad;n§s 

laike Jugoslavijos manevrų 'Laig; 
vė 1971', 
nizavę 
kuriuose 
jungos jr

Anoniminiu telefonu moteriš
ku balsu buvo Bostono Record 
American redakcijai pranešta, 
kad yra padėta bomba. Redakci
ja pranešė policijai, kuri sku
bėjo bombos kryptimi. Bet bu
vo per vėlu, bomba sprogo anks 
čiau. Tai vandalu darbas.

TEL AVTV. — Izraelio žval
gyba turi žinių, kad Palestinos 
“Liaudies frontas”, lėktuvų pa
grobimų specialistai, pernai y- 
pač pasižymėję, dabar planuoja 
pagrobti vakariečių tanklaivį 
Viduržemio jūroje, jį atplukdyti 
iki Izraelio pakrančių, susprog
dinti ir papilti naftą, kad tuo 
būdu užterštų pliažus.

WASHINGTONAS. — Ame
rikos atstovai susitiko su Bri
tanijos. Prancūzijos ir Sovietų 
Sąjungos reprezentantais ir kal-

ir pataikavo 
siekia, kad 

Rusijos draugystė

MASKVA. — Roy Medvedev, 
sovietų istorikas, žinomas disi
dentas. kažkur pasislėpė, prieš 
savaitę jo butas buvo iškraty
tas. jo surinkta istorinė medžia
ga, rinkta ilgus metus. 40 pap
kių .sukonfiskuota. Jis pats bu
vo pašauktas į miliciją .bet at
sisakė vykti. Tai atsitiko po to, 
kai užsieny pasirodė jo knyga 
“A Question of Madness”. Kny
goje aprašė. kaip Sovietijoj 
praktikuojama politiškai neišti
kimus uždaryti į bepročių ligo
nines ir padaryti tikrais bepro
čiais.

ŠIRDIES OPERACIJŲ PIO-
NIERUS DR. C. BECK MIRĖ

buvo
esan-: siekia

Sovietai buvo suorga-!v YRAMS LYGIOS 
Vengrijoje manevrus, įj g į s Ė S

dalyvavo Sovietų Są-; 
Vengrijos armijas. ;

OTTAWA. — Apie užpuolimą; 
ir ataką prieš Kosyginą yra i 
daugiau žinių ir visa toji scena1 
yra nufilmuota, matyta televi-| 
zijoje, rodyta visam pasauly. 
Jaunas vengrų politinis emigran 
tas Geze Matrai sugebėjo pri
siartinti prie sovietų premjero, 
pagriebti už kaklo ir jį palenk
ti, bet parversti nespėjo. Jį iš
gelbėjo Trudeau ir prišokę po-| 
licininkai. Vengras buvo parvers! 
tas ant žemės ir suimtas. Jis vi
są laiką šaukė: “Tegyvuojaj 
Vengrija!”

Kosygino švarkas buvo veik: 
nuplėštas ir jis pats atrodė iš
sigandęs, bet nieko nesakė. Tru- 

ketvįrtą deau apgailestavo, kad tai pir-’i 
mas toks jam nemalonumas ir I 
atsiprašinėjo kaip įmanydamas. ! 
Vakare buvo banketas ir ten! 
Kosyginas kanadiečiams dėkojo 
už jų “svetingumą”.

Matrai prisipažino. kad jis 
priklauso vengrų laisvės kovo-I 
tojų grupei, o jo artimi gaminai-; 
čiai komunistų buvo nužudyti. 
Nei peilio ar ginklo neturėjo. 
Aišku .kad esant tokiai menkai 
apsaugai, kas nors kitas, gink
luotas užpuolikas būtų jį nužu
dęs. Prie Kosygino Matrai atsi
rado iš demonstrantų eilių.

Yra suimtas ir dar vienas: 
asmuo. Abu jie bus kaltinami j 
užpuolimu ir smurtu. Prieš tai J 
netoli sovietų ambasados buvo: 
rastos dvi 
bos.

Trudeau 
Kosyginui, 
Kanados i 
būtų tokia, kaip Kanados ir A 
merikos. vadinas, sovietus su 
lygino su amerikiečiais.

NEW DELHI. — Indira Gan
dhi sako, kad Indija darys vis
ką. kad nekiltų karas su Pakis
tanu. bet savo kariuomenės nuo 
pasienio neatitrauks tol. kol 
Rytų Pakistano krizė nesibaigs. 
Ji tačiau atsisakė susitikti ir 
kalbėtis su Pakistano preziden
tu Agha Mohammed Yahya 
Khan. “Negalima gi duoti ran
kos tam. kuris laiko 
kumštį”.

Vakariečiai teigia, 
kistanas prie Indijos 
traukė 250.000 karių, nuo Kash- 
miro šiaurėj iki Rajesthano dy
kumos nietuose. “Mes negalime 
pasitraukti, kai kitoj pusėj sie
nos švaistomasi kardais ir siun
čiami keiksmažodžiai mūsų ad
resu“. pareiškė Gandhi.

Indijos premjerė dar sako, 
kad Pakistane yra karinis reži
mas, diktatūra, o Indijos lais
vai išrinkta valdžia, tai ir dėl 
to negalima susikalbėti.

HarrĮsburgh, Pa. — Valstijos 
prokuroras J. Shane Creamer įs- j mitation Talks) 
pėjo moteris kirpėjas Pennsyl- 
vanijos valstijoje, kad jos ne
turi teisės atsisakyti moterų sa- 
lionuose aptarnauti ir ilgaplau
kius vyrus, kurie atsilanko tik
slu sudėti plaukus.

Apeliuodamas į lygiateisišku
mą, Creamer pastebėjo, 
vyrai turi lygias teises su 
terimis.

18 at 
prezi- bejosi, kas daryti, kad nekiltų 

Indijos - Pakistano karas.
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Pittsburgh, Pa. | APlankė Sunkiai Ser
ganti Stasį Geguži

MIRĖ AGOTA GENAITIENĖ
Šią vagarą lankydamas SLA 

kuopas Rytinėje Pennsylvanį- 
užsukti į 

/ ir atsilankyti pas

Silpna Mo+orizacija Ok. Lietuvoj
1970 metų pabaigoje, pagal ’Elta-Pressedienst”, Nr. 

6, 1971, paskelbtus duomenis, privačių automobilių buvo 
apie 30,000; be to, gyventojai turėjo apie 160,000 moto
rizuotų dviračių ar motociklų.

1963 — 1968 m. laikotarpy Lietuvos gyventojai — 
privatūs asmenys sugebėjo įsigyti 13,000 automobilių (ne 
sunkvežimių) ir iš jų vos 4,500 buvo pristatyti pagal ’’pla
ną” — taigi likusioji dalis (8,500) įgyta įvairiais keliais, 
išnaudojant gerus santykius, gimines Amerikoje ir kt.

Pažvelgus į autovežimių ir kitų motorinių priemonių 
statistinius duomenis, kreipia dėmesį didelis motociklų ir 
pan. skaičius, palyginus su automašinomis (santykis 5,3 : 
1). Be to, pagal Vakarų mastą stebina ir mažas autoveži
mių skaičius — dešimts auto mašinų vienam tūkstančiui 
gyventojų. Tuo tarpu Lietuva laikytina viena pirmaujan
čių respublikų, pagal autovežimių skaičių vienam tūkstan
čiui gyventojų (Estija — 23, Latvija — 14, Gruzija — 1 1, 
Lietuva — 10, o sovietinis vidurkis — šeši privatūs auto
mobiliai vienam tūkstančiui gyventojų).

Tiesa, reikia pridurti, kad auto mašinas turi dar ir tak
si įstaigos, partinės ir kt. įstaigos bei ūkio įmonės, tuo bū
du, auto mašinų skaičius galės padidėti.

Aplamai, krašto motorizacija — dar ateity. Ligšiolinis 
atsilikimas turi ir savo gerųjų pusių: pakanka vietos maši
noms parkuoti, geros sąlygos keliams ar didinti auto dirb
tuvių, taisymo vietų bei benzino stočių skaičių. O jų aiš
kiai nepakanka.

Ligšiol pilnai įrengtų auto taisymo dirbtuvių tebuvo 
vos šešios — šešiuose didžiuose Lietuvos miestuose. Tai 
atitinka tik penktadaliui pareikalavimo, nes tokių dirbtu- 
vių reikėtų mažiausia30.BLOGA AVALINĖ 0K. LIETUVOJE

Bloga avalyne ne tik Vilniuje, bet ir Kauno avalynės 
fabrikuose.

Inspekcija viename fabrike tik vasario mėn. 60 proc. 
produkcijos pripažino netinkama dėvėti.

Kauno ‘‘Raudonojo spalio” fabriko vyr. inžinierius 
“Komį. Tiesai” (liepos 11) skundėsi: ne mes vieni blogai 
dirbam... Neturime gerų klijų, dažų, stinga darbininkų. 
Jaunimas nemoka dirbti: šiandien jie siuva, ryt batus kli
juoja — ir nė vieno darbo gerai nemoka...

Kas kaltas — nesusigaudo nei fabrikų pareigūnai, nei 
spaudos atstovai.LIETUVIAI NEMĖGSTA RUSU SPEKTAKLIUc. #

Ar okup. Lietuvos gyventojai mielai lanko rusų teatro 
gastroles?

Aiškiai — ne.
‘‘Tiesa”, rugpiūčio 17 skelbė, kad Jonavoje (17,000 

gyventojų) atsilankius rusų Vologdos dramos teatrui, spek
taklis neįvykęs, nes . . . salėje sėdėjo vos aštuoni žmo
nės.

Nors kaltė verčiama nepakankamai reklamai, bet iš 
tikrųjų lietuviai ne tik kadnnemegsta rusų, bet stačiai ne
apkenčia viso, kas yra rusiška ir komunistiška dvasia 
persunkti spektakliai.PAŽANGŪS LIETUVIAI GYDYTOJAI

i

Maskvoje, rugpiūčio 20 d. prasidėjusiame tarptautinia
me chirurgų draugijos kongrese ir tarptautiniame kongrese 
širdies ir kraujogyslių susirgimų klausimais, plačiai reišėsi 
ir dalyvavo Lietuvos mokslininkai.

Kongreso programon buvo įtraukti prof. A. Marcinke
vičius, doc. V. Sirvydžio, doc. D. Kavoliūno, N. Paliuščin- 
skajos ir G. Uždavinio pranešimas apie atokus širdies vož
tuvų protezavimo rezultatus. Dalyvavo ir daugiau lietuvių- 
rpec la k s t U.

Martin Liuther King įpėdinis 
dvasiškis Ralph Abernathy, juo 
dosios rasės vadas važinėjo po 
Sovietų Sąjungą ieškodamas 
užtarimo ir draugų prieš Ame
rikos Jungtines Valstybes, dėl 
skriaudžiamų jo rasės žmo
nių

Sovietų komunistai patys ko
vodami prieš savo krašte nepa
tenkintuosius, nelabai taip jau 
šiltai priėmė, todėl grįždamas 
sustojęs Rytų Berlyne, išpylė 
visą pagiežą prieš JAV.

Čia bažnyčioje gausiai susi
rinkusiems jaunuoliams aštriais 
žodžiais apkaltino Ameriką už 
rasizmą prieš juoduosius, reika
lavo panaikinti vargą, karą 
prieš Azijos komunistus ir svar 
biausia paleisti laukiančią teis
mo Angelą Davis, kaltinama da 
lyvavus žmogžudystėje, Taipgi 
norėtų, kad pinigai skirti skry
džiams į mėnulį būtų paskįrti 
Pietų Afrikai panaikinimui ra
sizmo.

Kiek žinoma iš spaudos, Pie
tų Afrikos juodieji daug geriau 
gyvena negu juodųjų valdomo
se laisvose Afrikos valstybė
se.

Nežiūrint J V esamos diskri
minacijos, yra daug iškilusių žy
mių ir turtingų asmenų, nežiū
rint rasės.

Čia kiekvienas gali važiuoti• 
laisvai į užsienį, kraustytis į ki
tą vietovę, gali dirbti, gali ne- 
dirbti ir gauti pašalpą. i SĖKMINGAS BANKETAS

Niekas nėra prirakintas prie 
darbo beį gyvenamos vietovės.

Šelpiamieji gali daug daugiau 
pasileisti negu kitų kraštų dir- 

I bantieji.
Įdomiausia, kad ^Abernathy 

vyko į Sovietų Sąjungą ieškoti 
teįsingumo savo skriaudžiamie
siems, ten, kur konstitucijoje 
įrašyta:: kas nedirba — tas ne- musių lietuvių, kurie vis dau-

Brockton Mass
GAIŠIAI PARĖMĖ ’'LAISVĖS

VARPO RADIJO VALANDOS

PROGRAMĄ

PAKEIČIA KELIONĘ J 
ŠILTUS KRAŠTUS

Iš šiaurės tolimos, 
Kad išvengus žiemos, 
Kuri žemę sniegu apkloja, 
Paukščiai rudenį gali 
Į šiltus kraštus plasnoti, 
Skrendant virš didžiųjų miestų. 
Už aukštų namų užkliūna.
Daugelis tų vargšų žemėn 

renta,
Likusieji gi skrenda toliau, 
Per lygumas į kalnus. 
Pagaliau Floridos pietinės 
Ir aplinkos vasarinės. 
Pavasariui atėjus vėl atgal 

skrenda.
Tuo pačiu keliu sugrįžta.

Rugsėjo 24-tą dieną mirė Pitt
sburgh© gyventoja, veikli SLA joje turėjau progos 
40-tos kuopos narė, ėjusi tos Mahanoj City 
kuopos vicepirmininkės parep I buvusį SLA prezidentą dabartį 
gas Agota Šimkūnas - Genai- nį SLA kontrolės komisijos pir 
tienė.

Paliko giliame nuliūdime sa- nuvykome, sykiu su 8-to Apski 
vo dukterį Vielą Šimkūnaitę - ties pirmininku Vytautu 
Stany (kuri yra SLA 3-čio Ap- lausku įr jo malonia žmonele, 
skričio pjrmininkė), žentą Lam Ponai Gegužiai ir jų dukrelė 
bert, brolį Klemensą Bosą 
kitas gimines.

Buvo palaidota sv. Kazimįe- turėjau progos pasitarti 
ro kapinėse. Castle Shannon

mininką Stasį Gegužį. • Pas jį

Pau-

Iš keletos projektų kuriuos 
Brocktono apyl. valdyba užsi
mojusi atlikti, du gana svarbūs 
yraa jau per rugsėjo mėnesį į- 
vykdyti ir tai su dideliu pasi
sek įmu. . , .

Pirmas projektas buvo surink 
ti $500, kaip trūkstamą sumą, 
reikalingą Lietuvių Radijo va
landai ’’Laisves Varpas” tiesiog 
iš pranešėjo namų transliacijai 
įgalinti.

Akcija, trūkusi 4 savaites bai
gta su kaupų; rugsėjo 25 d. apy 
linkės metinio banketo metu užmiršti kokiuose laikuose jis

Negalima Skųstis

Kaž kas pasakė akivaizdoje 
garsaus rasytojo-humoristo Ber
nard B. Saw::

— O vąisgi pasaulis yra nevy
kusiai padarytas!

— Taip, — juokaudamas at- 
'sakė rašytojas, — bet nereikia

Apie velionę amžinos atmin-1 
ties Agotą Genaitienę gražią 
kalbą, per Liet. Radijo progra
mą, pasakė SLA prezidentas 
Povilas P. Dargis.

Daugelis pasiges Agotos "*Ge- 
na’tienės. Ji nors ir būdama už-1 
imta biznyje, visada rasdavo 

i laiko dalyvauti lietuviškuose 
parengimuose bei savo auko
mis prisidėti prie kiekvieno ge
ro darbo.

• ?. Reiškiame gilią užuojautą 
amžinos atminties Agotos Ge- 
naitienės dukrai Va j olai ir ki
liems giminėms

—PfttsburghietiB

’Laisvės Varpo* vedėjui Petrui buvo sukurtas. 
Vįščiniui įteiktas čekis $632 su
mai.

Daugiausia pasidarbavo Bro
nė Meįžienė su šių eilučių auto
riumi, Petras Ausiejus, Dona
tas Jančauskas, Aleksandras 
Mantautas ir Albina Baškaus- 
kienė.

Nuoširdūs ačiū valdybos na
riams, o ypač Brocktono ir apy- 

Į linkių lietuviams, taip palan
kiai savo pritarimu ir aukomis 
šį svrbų projektą parėmusiems.

h* ; Violet mus gražiai priėmė ir 
pavaišino. Būnant jų namuose 

. _ _ i su p.
Gegužiu, toje apylinkėje esan
čių kuopų, reikalais.

Mūsų mielas Stasys jau tada 
skundėsi nesijaučiąs gerai, o 
kai aš kiek vėliau sugržau į 
Pittsburghą (į savo namus), ga
vau liūdną žinią, kad Stasys 
Gegužis, ambulansu, tapo nu
vežtas į ligoninę.

Ligoninėje būnant sveikata 
kiek pasitaisė, tačiau porai sa
vaičių praėjus jam buvo pada
ryta sunkoko operacija.

Šiuo metu Stasys Gegužis 
randasi Geisinger Medjcal Cen
ter ligoninėje, Danville, Pa., ir 
yra ’’Intensive care” padėtyje.

i Ligoninėje jo nuolatiniais lan
kytojais yra jo miela žmonelė 
Anastazija Gegužienė ir dukre- 

I lė Violet.
Linkime mūsų mielam pie

teliui Stasiui Gegužiui sutvirtė- 
Įti ir laimingai sveikam sugrįžti 
! į namus

VAKARAS

Vasarinių nuotaikų atsisveiki
nimui patiekiame jums tokią 
dainelę:

Žydi tulpės ir dilgėlės želia... 
Kas uždraus, kas uždraus? 
Susipynę žilvyčiai berželiai 
Prie šaltinio skaidraus.

SANDAROS SALĖJE

Padėka priklauso valdybos

. .Antras projektas — metinis 
apylinkės banketas, įvykęs rug
sėjo 25 d. andaros salėje irgi 
laikomas pasisekusiu, nes salė 
buvo pilnutėlė žmonių, daugiau 
sia senesniosios kartos jr čia gi-

! giau pradeda įsisąmoninti Ben- 
Ten, kur žmogus laikomas drUomenės reikšmę ir savo da- 

kaip vergas, ne tik negali lais- lyvavimu ją remia.
vai išvykti į užsienį, bet negalit Kiek mažiau buvo tremtinių, 
laisvai net pakeisti darbą arba kurie pradeda pamiršti savo 
persikraustyti į kitą vietovę. Vy skolą tautai ir parengimų nebe- 
ko ten, kur negalintis toliau dir-■ lanko.

Ibti gyvena iš tik kelių rublių
mėnesinės pensijos, o kolchozi- nariams už dovanas loterijai, 
ninkas už kelius kilogramus gau ypač Br. Meižienei, suorganiza- 
namų grūdų dirba ištisą die- 

|ną.
Negirdėti, kad kas nors būtų 

išvykęs apsigyventi į tą teisin
gumo, be diskriminacijos kraš
tą, bet per užminuotus laukus 
bėga iš ten.

Skirtumas yra tame, kad čia 
yra milijonai šelpiamųjų, o apie 
190 milijonų gerai gyvenan
čių-

Komunistiniuose kraštuose 
maža dalelė gerai gyvenančių, o 
visi kiti suskurdę, maždaug vi
si lygūs, todėl biednais nevadi
nami.

Abernathy kelionė po komu
nistinius kraštus nerodo, ' 
ieškotų gerbūvio dėl savo žmo
nių, bet vykdoma politiniais su
metimais. —A. Salietls

vusiai virtuvės personalą ir jau 
nų stalų aptarnautojų kadrą, iž
dininkui A. Ausiejui, pravedu
siam loteriją ir tvarkiusiam fi
nansinius reikalus, D. Jančaus- 
kui už dovanotą statinę alaus ii 
baro tvarkymą, A. Barkauskie
nei už stalų papuošimą gėlėmis, 
šeimininkei Oriai Kasėtjenei ir 
jos padėjėjoms už gardžią va
karienę, klebonui P. Šakaliui 
už invokaęiją fr tartą žodį, sve
čiui kunigui iš Lietuvos už svei 
kinimą, Sandaros klubo vedė
jui J. Pašakarniui už patalpas 
ir nuoširdų patarnavimą, 
nioms Žiškuvienej ir

po-
Ulevičiė-

LIETUVIO LAIŠKAS IŠ

LENINGRADO

Vienas lietuvis, patekęs į 
ningrado apylinkę, parašė 
ką::

kad nėi už tortus.
Bilietus platinant 

sia pasidarbavo sekr. 
Mantautas, Ausiejus, 
kienė, Bolmnatienė, 
ska8, Jurkštas jr 
Brocktone, J. Svidras Norwoo- 
de, Ulevičienė ir Kazakaitis Bo
stone.

Didžiausia padėka tačiau pri- 
klauaso mieliems Brocktono, 
Bostono ir Norwoodo lietu-

daugiau- 
Meižienė, 
Baškaus- 
Pulmins-

Prišgįntaitė

štai

Skaitykite ir platinkite “Sandarą”. Apsimoka skelbtu 

“Sandaroje”, nes tai plačiausiai skaitomas savaitraštis Ame-
koie

SLA MOTERŲ KUOPA

Prįeš 24 metus Pittsburghe, 
vien tik iš moterų, įsikūrė S. 
L. A 73 kuopa. Pati kuopa ir ■ 
narės yra gerai žinomos mūsų Į 
apylinkės lietuviams, nes

Šiltas vakaras, obelys klausos Į vien3 £er3 darbą.
Nekuždėk, nekuždėk!
Tyli vėjas. Padangė nublai- 

vus,
Sumirgėjo žvaigždėm.

Taip ramindava mane sesute, 
Ilgesy, ilgesy!
Gal įr tu nepilkoji, lakštutė, 
Bet sesutė esi?

Iš tėvynės gal... Nuostabų

Pakartok, pakartok!
Man priminsi vėl gimtą kam-

Ir paguodus sustok...

pas savo mielą šeimy-
Povilas P. Dargis

M ergi nų T arpe

— Patark man, kokį siurprizą 
galėčiau padaryti savo sužadė
tiniui jo vardinėse?

Parodyk jam savo metri- 
jos kus.

ir savo aukomis paremia kiek- švęs savo 25 metų minėjimą 
j (nuo kuopos įsikūrjmo), kad ji 
galėtų didžiuotis dvigubu narių 
skaičiumi. Telšiškis..
-2!iiiiwiiiiiiiniiiiniiiiiiiuiiiM

Kai kurios narės dirba prie 
’’Lietuvių Kambario” Pittsbur
gh© universtitete, kitos iš jų va
dovauja SLA Apskrities val
dyboje.

73 kuopos susirinkimai yra 
įdomūs. Po 8usirinkimų būna 
Vaišės.

Praeitas kuopos susriinkimas § 
vyko rugsėjo 21 d., ponios Ger- Įg 
trudos Dargienės rezidencijoje, J 
Scott Township, Į g

Susirinkusios svarstė kokius Į 
parengimus surengti, kad iš pel | 
no būtų galima pasiųsti delega- | 
tus į SLA seimą, Floridoje 1972 |

Po susirįnkimo visos susirin
kusios buvo vaišinamos įvaiNėra Ko Bijotis

Hollywoode pasakojama, jog riais skanumynais, 
aktorės Elizabeth Taylor gydy
tojas, žinodamas kaip greitai ji SLA centro pirmininkas Povi 
suserga, įsakė jai neliesti nuo- las _ 
ga ranka pinigų i. - -

— Paprastai dorelmis bank- ragino susirinkusias 
notas yra pilnas visokių bakte- dar daugiau naujų narių į šią 
rijų, —pasakė gydytojas.

Vaišėse taip pat dalyvavo ir

i Dargis, Jis mums padarė 
•pranešimą apie SLA reikalus ir 

prirašyti

rijų, —pasakė gydytojas. moterų kuopą, taip, kad atei-
— JŪS tur būt juokaujate, po- pančiais metais, kada 73 kuopa 

nas daktare, — pastebėjo akto
rė nusišypsodama. — Kiek to
kių Bakterijų šiais laikais ga
li gautį už menkavertį dolerį!

O, Ne, Taj Ne Meilė!

— Tik pagalvok, Juozas yra 
vedęs, Jau dvidešimt metų, o vi
sus vakarus leidžia namuose su 
savo žmona, tai nėra tikra mei
lė?

— O, ne, broleli, tai ne mei
lė, bet jo reumatizmas.

viams, mus savo atsilankymu 
parėmusiems. Jaučiant visuome 
nes pritarimą ir paramą, sun
kus Valdybos darbas pasidaro 
prasmingesnis.

Tenka atsiprašyti mielus ban- 
kieto dalyvius dėl muzikos. Mū
sų iš anksto užprašytas R & M 
Trio įš Worcesterio dėl susida
riusių aplinkybių pranešė mum 
trumpą laiką prieš banketą, kad 
negalės dalyvauti įr buvo sun
ku paskutiniu momentu gauti 
geresnį muziką. P. Jančauskas

Jau išėjo iš spaudos Įdomi 
iliustruota, istorinio 

turinio knyga:

JONAS HUSAS
Toje knygoje vaizduojama 
to čekų didvyrio kovos už 
tikybinę ir politinę laisvę.
Taipgi tilpsta Jono Huso 
laiškas Didžiajam Lietuvos 

Kunigaikščiui Vilniuje.
Knygos kaina $3.00.

kovomis už savo laisvę 
užsisakykite knygą apie 

JONĄ HUSĄ dabar.
Knygą JONAS HUSAS 

galima gauti 

Sandaroje
840 West 33rd Street, 

Chicago. Ill. 60608
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Laikui Bėgant
AfiMENOS MIESTAS TURI

ILGĄ IR MARGĄ PnAEITį

sutraukusi tūkstančius keljauto- 
jų ir vasarotojų.

Kitoks jis yra šiandien, 
valdo raudonas okupantas.

Karo sunakūnti pastatai ne- 
atstotomi ir visoks judėjimas 
suvaržytas.

Ašmena yra už 80 kilometrų 
į pietų'rytus nuo Vilniaus mie
sto.

iš
ru-

Aš
Vis

m.

Ašmena vienas senųjų Lietu
vos mfestu ir kronikos apie jį 
mini jau nuo 1040 m.

1432 m. prie Ašmenos, lietu
viai Zigimanto I-jo vadovauja
mi sumušė Švitrigailos kariuo
menę, Kiuri buvo sudaryta 
Livonijos ordino, totorių ir 
sų.

Vėlesniais laikais — 1863
sukilėliai nuginklavo Ašmenoje 
stovėjusią rusu įgula, o kai pa
galbon atėjo iš Vilniaus sustip
rintos rusų jėgos, mieste įvyko 
kruvinos kautynės.

Vien tik bažnyčioje 
apie pusantro šimto 
slų žmonių.

Pirmoji bažnyčia
1432 metais.

Be t,o Ašmena nuo 
lakių buvo svarbiu 
ciniu centru.

Istorijoje minima, 
m. Ašmenoj seniūnu 
gaudas.

Ašmena garsi ir savo turgais, 
į kuriuos suvažiuodavo per me
tus apie šimtas tūkstančių veži
mu, v

Be to, Ašmena buvo garsi jr 
savo arkliu veisle, kuri buvo ži
noma ir užsieny.

Meistas nebuvo didelis — tu
rėjo apie 8,000 gyventojų, bet 
turtingas senoviniais pasaltais, 
gana švarus,

išžudyta 
pasislėpu-

pastatyta

seniausių 
admjnistra-

kad 1387
buvo Ged-

kultūringas jr gra- 
prie pat Ašmenos

maniau, kad negali būti, 
septyniolika jau metų,

Žvarbūs ir karšti vėjai pūtė, 
Maniau jai būsint senai tetai.

Dali. A. Rūkštelė. Sugrįžimas. Nuotr; V: Noreikos

t®Pamatęs tik nenusileidau, 
Ji nei trupučio nepaseno, 
Su tuo gražiu jaunučiu veidu, 
Gyvena taip, kaip ir gyveno.

O aš jau visiškai pražilęs, 
Raukštes sunku besuskaityti, 
Protas irgi pusiau nudilęs, 
Išvaizda sunku opsakyti.

Tad ponai mieli man atrodo, 
Visi, kurie perdaug kalbėjo, 
Todėl gal senesni išrodo, 
Bekalbant burną nudėvėjo.

—Bizūnas

Brangiai Apmokėta

Inžinerinė Klaida

Dėl inžinerinių klaidų 
sta įvairių rfelaimių, griūna 
tai, krenta lėktuvai, o 1968 
kovo 12 d. sugriuvo prieš du 
tus pastatytas Californijoje 
Francis užtvanka.

Užtvanka buvo pastatyta

įvyk
tu- 
m.
me 
St.

Prie statybos miegojo 89 dar; NEW BRITAIN, CONN 
bimnkai, iš jų tjk 5 issigel- 9
bėjo.

Pakeliui namai buvo nuplau-1 
ti su jų gyventojais. Žuvo 700 
žmonių.

Po įvykusios nelaimės, išsky
rus pasirodė, kad pylimas buvo 
padarytas ant vienos i 
sluogsnio molio, kurį 
išplovė ir pylimas 

vo.
Pylimas kainavo 1.3

‘Miesto 100 Metų Sukakties
t

Minėjimas. Gražiai Pasirodė

Ir Lietuviai

Š. m. rudenį 8uėjo 100 metų,
pėdos kai buvo įsikūręs New Britaino 

vanduo 
sugriū-

miestas. Tad nuo rugsėjo 26 d. 
iki spalio 3 d. vyko to šimtme
čio minėjimo įvykiai — pasiro-

milijonų
dolerių, bet už padarytus nuos- j Čia buvo visų tikybų pamal- 
tolius Los Angeles m. sumokė- dos, varpų gaudimas, teatrų pro 
jo $30 milijonų. pasirodymai 

ir kiti), mu- 
šokių pasiro- 
kontestai ir 

----------  . . 'laimėjimai, parodos, spalio 2 d.
Senesiais laikais, atsisveikin- tautybių pasirodymai, ir pago

dami vieni su kitais, lietuviai jjau Spaii0 3 d. didžiulis para- 
sakydavo; ’’Likit sveiki ir link-: €jas

>smi!” Spalio 2 d. vakare Walnut Hill
Tuo posakiu buvo išreiškia- parke buvo įstambių pasirody-

Geroji Prasmė

__ pu.; gramos, žaidimų 
(tenisas, beisbolas 
zikos programos, 
dymai, literatūros

Spalio 2 d. vakare Walnut Hill

Gyventojai maišyti, trijų tau
tybių. lietuviai, lenkai ir balt- 
gudžiai Pastaruieji savinasi Aš
meną, nors istorija sako, kad 
ji visą laika buvo lietuvių 
mjestas.

Kai kurie ir lenkų istorikai 
tą miestą priskiria lietuviams.

Nors prie. Antąjį /pasaulinį 
karą didesnė įtaka buvo, 
žinoma, lenkų, bet tas negalė
jo pakeisti patjes miesto charak 
terio.

Bendrai, Ašmena, ne tik isto
rinis meistas, bet ir smulkios 
prekybos ir kartu, gamtos at
žvilgiu, graži vietovė, vasarą nuneštos į jūrą.

su motociklais, vėliavomis ir 
orkestru. Paskui važiavo polici
jos vadas, miesto meras, senat. 
Ribikovas, ėjo karių dalinys, su 
ginklais, raiteliais; toliau sekė 
moterų organizacijos, skautai, 
veteranai, moterų armijos pa
galba, vietos aukštesnioji mo
kykla, New Britain Herald (lai
kraštis), svetimų karų vetera
nai, labai įdomus didžiulių pau
kščių sparnų orkestras ir daug 
kitų grupių ir oganizacijų.

Pagaliau 4:30 v. p. p, pasiro
dė ir lietuvių grupė — didžiulė 
platforma Joje išsitiesusios ir į 
dangų teisybės šaukiančios sto
vėjo dvi lietuvių trispalvės tau
tinės vėliavos su vidury stovin
čia JVA vėliava- Šalia vėliavų 
sėdėjo būrys lietuvaičių ir lie
tuviukų, apsirengusių tautiniais 
drabužiais. Tai tas pats šv. An
driejaus lietuviių par. choro ir 
tautinių šokių būrelis, o šalia 
jų—Doro tea Gužauskaitė.

Platformą suorganizavo: J. 
Balčiūnas, B. Vilčinskas, Jį Ma
tulis (jis nupiešė platformos ir 
planą), ir J. Petuška. Troką, 
prie kurio buvo įrengta platfor 
ma, vairavo V. Vilčinskas. Va
žiavo ir J. Balčiūnas Ir iš viso, 
visos lietuvių grupės, dalyva
vusios New Britain šimtmečio 
minėjime, koordinatorius buvo 
J Balčiūnas.

Žodžiu, lietuvių pasirodymas 
čia buvo puikus ir sveikintinas.

—Jonas Bernotas.

SANDARA

Atvyksta Dainininkai

Šokėjai ir Muzikantai
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gausiai atsilankyti į vienintelį 
koncertą, kuris bus spalio 23 d.

Gintaras iš Montrealio auto 
busu išvyksta spalio 21 d. va
kare. Keliaus visą naktį ir Chi- 
cagon atvyks spalio 22 d. apie 6 
vai. vak. Atvykę permiegos,, pa
ilsės ir šeštadienįo vakare kon
certuos Marijos aukštesniosios 
mokyklos auditorijoje.

Nuo Chicagos iki Montrealio 
tolimas kelias. Nebus laiko pa
viešėti.

Po koncerto, truputį atsipūtę, 
tuo pačiu autobusu išvyks į na
mus.

Tokio koncerto surengimas 
reikalauja nemažai išlaidų ir pa
sišventimo. Vien tik kelionė kai 
ntiog apie 2,000 dol.

Atsilankykime ir paremkime 
bendras Gintaro ir Margučio 
pastangas. —Kor _

Užtvanka buvo pastatyta 175, ... - -
pėdų aukščio ir 175 pėdų storio mi tlkral gerl linkeJimai- mų —festivalis, jų tarpe lietu-

I Visi pripažįstame, jog sveika-, vjų> gvedu lenkų ir kt. (lenkų 
ta yra laba- svarbus kiekvienam' programos buvo labai ilgos).

Liietuviai davė neilgą, bet 
gražiai paruoštą dainų ir tauti
nių šokių programą Šv. Andrie
jaus lietuvių par. jungtinis cho
ras (jaunimo iy suaugusių) pa
dainavo keturias dainas, kurias 
paruošė ir jas dirigavo darbštus 
muz. J. Beinoras, tos par, var
gonininkas, kurįs visada lietu
vių parengimams puikiai pasi
ruošia.

Po to tos pačios par. lietuvių 
jaunimo tautinių šokiu grupė 
puikiai pašoko suktinį ir kalve
lį. Akordeonu akompanavo muz. 
J, Beinoris, Šošius paruošė ir 
jiems vadovavo veikėja Aldona 
Stasiukevičienė, kuri dažnai pa 
sirodo su tautinių šokių grupe

apačioje.
Dieną prieš sugriūvimą pra

dėjo vanduo sunktis pro apa 
čia pylimo, o kitą dieną griu- 
vu‘j, pasipylė 12 bilijonų gabo- 
nų vandens, nešdamas viską pa
keliui.
Vanduo užplūdo 12 mylių plo

čiu ir pasiliejo Santa Clara ly
guma.

Dauguma gyventojų nakties 
metu miegojo.

Ant kelio 50 automašinų su 
keleiviais buvo nuplautos, vie
nos frastos už 20 mylių, kitos

dalykas, o kas dėl linksmumo, 
tai jis padaro mūsų gyvenimą 
laimingesnių.

Praktiška Išmintis

Lietuvoje šiuo metu 
cirkuliuoja sekantis eilėraštis:

slaptai

Neaimanuok, nešokinėk, 
Užčiaupęs burną patylėk, 
Ir išklausyk partiečių šūkį— 
Lengviau gyventi bus kol

ūky.

Chicagos Taupymo Bendrovė turi įvairiausių modemiškai įrengtų taupymo skyrių, lengvas pri
važiavimas, greitas patarnavimas, net du kiemai automobiliams pastatyti, saugumo dėžutės ir kitokie 
parankumai. Chicagos Taupymo Bendrovė yra ne tik lietuvių sostinės, bet ir visų Amerikos lietuvių 
ir jų organizacijų centras “The Presidential Room" puiki vieta organizacijų susirinkimams bei 
mažiems banketams teikiama veltui.

INSURED
820,000

, Margučio rengiami koncertai 
jau nuo senų laikų pasižymi ori
ginalumu ir dažniausiaį negir
dėtomis, nematytomis meno pa
jėgomis.

Neseniai Margutis buvo su
rengęs Vokietijoje gyvenančių 
Astros ir Alfredo Šalčių pra
moginiu dainų koncertą.

Į šį koncertą susirinko tokia 
daugybė žmonių, kad rengėjai 
ir prie geriausių norų nebega
lėjo visų sutalpinti erdvioje Jau I 
nimo centro salėje.

Šiuo metu Margučio vadovy
bė rengiasi dar vienam koncer
tui, kuris bus spalio 23 d., šeš
tadienį, 8 vai. vak. Marijos auk
štesniosios mokyklos auditori
joje.

Šiuo kartu turėsime progos 
pamatyti, ir išgirsti tolimojo 
Montrealio lietuvius.

Atvyksta šokėjai, dainininkai 
ir muzikantai. Viso atvyksta 
daugiau 50 žmonių. Tai Zigmo 
Lapino vadovaujamas Montre
alio lietuvių jaunimo Gintaro 
ansamblis.

Ansamblis darniai atlieka me
ninę programą, palydima vie
nintelio Šiaurės Amerikoje eg
zistuojančio lietuvių liaudies in
strumentų orkestro, susidedan
čio iš tokių retai girdimų in
strumentų, kaip kad 1 
trimitai, rageliai, birbynės, sku- oqq dolerių. Neįstengdamas ap- 
Juciai, lumzdeliai, įvairių rūšių simOkėti skolų, pasiskelbė ban- 
kanklės ir skrabalai.

Tos muzikos skliautuose nu
skamba mūsų senos liaudies daj 

į nos, ragelių raliavimai ir jau iš
buvo užpraeitą sekmadineį di- ei vi j oje sukurti veikalai, o Ijnk- 
džiulįam Frand Ballroom—Ma- smai ir sklandus šokiai pakelia 

J visų nuotaiką.
Montrealio Gintaro ansamblis 

yra plačiai koncertavęs Kana
doje ir JAV.

Neperseniai gintariečjai gavę 
iš Kanados federalinės valdžios 
piniginę paramą turėjo galimy
bę aplankyti Vakarų Kanadą. 

Lankėsi tolimame Vankuve
ryje, Edmontone ir Vinipege.

Visi koncertai praėjo su di
delių pasisekimu.

Teigiamai įvertino ne tik lie
tuviai, bet ir kanadiečių spau- rėti "Tr Teisingų žmonių, 
da. '

Pasirodymui Vakarų Kanado
je neužteko Kanados valdžios 
piniginės paramos.

Reikėjo nemažą pinigų sumą; 
patiems pasirūpinti. 

į Reikėjo bristi į skolas.
Tačiau ansamblio vadovybė ii 

dalyviai nenusimena.
Visokiais būdais stengiasi iš

lyginti skolas.
Gintaro ansamblis tikrai ver

tas didelio dėmesio ir lietuvių 
visuomenės paramos.

Todėl ir jų pasirodymą Chi- 
cagoje reikėtų sutikti išskėsto
mis rankomis.

Visi kviečiami ir raginami

APLINK MUS

Republican State Nationalities 
Council of Illinois Metinis 

Banketas

rriot Hotel, kur dalyvavo apie 
du tūkstančiai žmonių.

Banketo komitete lietuviai: 
Kazimieras Oksaš ir Brohfus 
Nainys. Lietuviai užpildė apie 
15-ka stalų pasipuošę su trispal
vės ženkleliais.

Vysk. Vincentas Brizgys at
skaitė invokcaiją. Illinois guber
natorius pasveikinęs svečius tu
rėjo išskubėti.

Kalbėjo Laszlo Pasztor, W. 
Clement Stone, kongresmanas 
Edward J. Derwjnsky. Gi pa
grindinę kalbą senatorius Ro
bert Dale kalbėjo įterpdamas ir 
gražių juokų. Pabrėždamas reik 
šmingai, kad Amerikai reikia 

v — • . • * “ *| jau nuo 1967 m., kai iš čia išvy- taikos, ramybės ir teisybės. Ir 
ko K. Marijošienė. Ji anksčiau tik su prezjdentu Richard Ni- 
vadovavo tautinių šokių vyrės- XOn AAmerika bus

j niųjų grupei, bet tiems išsis- 
skirčius po universitetus, ji 
dovauja jaunųjų grupei jr 
jai pasirodo,

| Spalio 3 d. vyko penkias
landas didžiulis paradas, kuria- 
me pasirodė policijos dalinys Pelais duonos neatminkysi.

stipria ne- 
žengsjm į

ĮVAIRUMAI
MILIJONAI NE PINIGAS

Daug kas prsjimena, kada ant 
Jackie Gleason televizijos pro
gramos pasirodydavo vadina
mas kvailas Guggenheim, krės
damas įvairius šposus, vaizduo
damas girtuoklį.

Tai buvo artistas Frank Fon- 
tain, kuris uždirbo milijonus 
dolerių, bet liko neapsmiokėjęs 
taksais valdžiai 560,000 dolerių. 
Be to, prisidarė dar privačių

beržiniai skolų ir jo skolos pasiekė 800.-

krotą.
Kad pagelbėtų bankrutavu

siam artistui, kuris turi 11 vai
kų ir žmoną, buvo surengtas 
parengimas su Frank Sinatra, 
per kurį buvo sukelta $21,000 
Už sukeltus pinįgus buvo at
pirktas gyvenamas jo namas. 
kuris buvo paleistas iš varžyti
nių.

51 metų amžiaus Fontaine kai 
tina savo biznio reikalu tvarkv- 
toją, kuris neapmokėjęs reika
lingų išlaidų ir taksų.

Savo aukščiausios karjeros 
metajs uždirbdavo po milijoną 
dolerių per metus.

Jis sakosi, kad neužtenka tu
rėti gerą talentą, reikalinga tu- 

kurie
dirba kartu.

Fontaine dirba naktiniuose klu 
buose ir žada būti daug atsar
gesnis ateityje, nes ir milijonai 
nesuveda kartais galu su ga
lais. —Ap.

va
šu Į

va-

prarasim laisvės ir 
gražią ateitį...

Bankete dalyvavo 
tų grupės, priskaitant apie 150 
lietuvių atstovybę. Dalyves

19-ka tgu-

Podėl ^ftad Neturi Proto

i— Labai lengvai galima 
kibti, kad ir gyvuliai turi 
tą. Pavyzdžiui, duok asilui 
rą vandens ir kibirą vyno.
Kaip fnanai, kurį skystį asilas 
gers?

— Aišku, kad vandenį.
— Bet kodėl?
— Nes jis yra asilas.

įsiti- 
pro- 
kibi-

PETKUS
PER ANNUM

BET KOKIAIS FINANSINIAIS □

D. PAKEL, Pres.

Oil

★ CHICAGO TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVE duoda pasko
las prieinamoms ir patogiomis išlygoms, $500.00 ir daugiau, bet kokiems

DR VYT. TAURAS
Gydytojau ir Chirurgai 

Bendra praktika, spec. Moterų

Ofisas: 2652 West 59th Street 
Tel.: PR 8-1223 __

Vai.: pirmad., antra d., trečfad., 
v. po pietų ir kitu

Arba gal norite įsigyti nuosavą namą, jei iki šiol jo neturite ir jums 
nusibodo mokėti aukštas nuomas?

★ AR JŪSŲ NAMAS YRA PER MAŽAS JŪSŲ ŠEIMAI?
★ AR JŪSŲ KROSNIS PASENO? -
★ AR VASAROS KARŠČIAMS UŽĖJUS NENORETUMET KVĖPUOTI 

GRYNU ŠALTU ORU?
DR. V. P. TUMASONIS DR S. BIEŽIS

dalyta. Kitu laiku susitarus.

PER ANNUM

ON CERTIFICATES 
OF $5000.00 OR MORE

2 Year Maturity

ON CERTIFICATES 
OF $1000.00 

One Year Maturity

ON ALL PASSBOOK 
ACCOUNTS

TĖVAS IR SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

DR. ANNA BALIONAS
Aldų, Ausų, Nosies ir 

Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 
2858 West 63rd Street

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAlbrook 5-5076 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vai. iš

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė Automobiliams Statyti

Laidotuvių Direktoriai

Chicago Savings
PHILOMENA

and Loan Assn 6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODI RNIŠKOS
ATR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

R F public 7-8600

Chirurgas 
2454 West 71si Street 

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: GIbeon 8-6195

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti teh 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

Talei.. PRospect 7-1717 
Gydytojas ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

Vai.: kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8; tiktai antra d. ir penk. 
Tree, ir «ekm. ofisas uždarytas. 

Rex. 3241 West 66ih Place
Phone: REpublic 7-7868

TeL of.: 847-5800? rex. PR 6-4250 
Dft. V. VILEIŠIS

Gydytojas ir Chirurgas 
756 35 Street

Halsted ir 35-os gat.) 
Priėmimo t kasdien 1-4 p.p- 
ir 6-8 v. v. šežtadienlals 1-4 p. p. 

Trečia d. ir sekmad. uždaryta.

DR. P. STRIMAITIS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika Ir chirurgija 
Ofisas 2750 West 71xi Si.

TeL 925-8296
Vai: 2—8 vai. vak. Penkta dien. 
dieniais Ir trečiand. uždaryta. 
10—12 ir nuo 2—8 v. v. Sekma-
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BRANGUS TURTAS j
.•HVietiniai Bakterijų Lizd ai - Įvairių Ligų ŽidiniaiNeretai esti, jog žmogus su- erga nuo bakterijų, kurios per im tikrą laiką ramiai sau peri-i kur nors šaliniu s ky lėlėse, pie dantų desnas, jų šaknjs ar itoj tokioj vietoj.Žmogaus susirgimas nuo to- iu vietinių bakterijų laidų pri- lauso nuo pačių bakterijų rū- es. nuo jų piktumo ir nuo pa- es žmogaus bendro atsparumo, uo jo kūno tvirtumo atsįlaiky- prieš tas bakterijas-Žmogui turint daug tvirto atkarumo jėgos, dažnai jam mali ką tekenkia, kad ir bent ke- apgedę, išpuvę su pūliniais antys arba ligoti, pūliuojantiejiBet silpnesniam tenka ir ga- a rimtai susirgti nuo nežymaus palei danties šaknis pū-Bakterijos pūlinyje susikau- usios sykais ir visai nedaug lėtinio tinimo padaro, užtat )s nuolat grupėmis į kraują ereina, leidžia Į kraujo srovę ivo nuodus ir tokiu būdu krau • takais įšsinešioja po visus kū- o kampus ir užkampius.Nuo to prasideda tai vienur,ii kitur kūno kaulų sąnarių ei kremzlių ir raumenų įdegi- ių, gedimų ir net bendras krau > užnuodymas gali prasidėti ir mogų numarinti.Ne vienam iš mūsų gal teko tikraštyje pastebėti, kad tas įr is mirė nuo sugedusio danties r nuo kokio pūlinio prie mig- □lų, nosyje, ar veide kaulų tu- :umų įdegimo.Nuodingųjų bakterijų lizdų sti pas žmogų ne vįen tik apie antis ir ju desnas. Jų esti ir ki- ir, nes pūlių bakterijos dažnai eisiasi apie migdolus, dantų aknis, gerklėje, gomuryje ir •nose žaizduose arba votyseSVEIKATOS ŽINIOS

KOKIOS PRIEŽAS

TYS SUKELIA ALER

GIŠKAS LIGASTaip vadinamos alerginės ligos yra sunkiai gydomos.Jos atsiranda pasėkoje mūsų organizmo jautrumo link tam tikrų dalykų: maisto, dulkių, gyvulių, vaisių, rūkymo, šviesos, šalčio > šilumos ir pan.Surasti alergiškos ligos priežastį yra tikras galvosūkis.Alergija pasireiškia skirtingai ir nevienodam laipsny. Vieni esti paliečiami lengviau, kiti smarkiau.Pas kai kuriuos pasireiškia niežėjimas ir paraudonavįmas odos- kitiems ima skaudėti galvą ir nugarą; treti čiaudo, vemia ir fiziškai apsilpsta.Kartais sutinsta lūpos įr liežuvis, o gerklė užkimšta.Pasitaiko, jog ligonis ir apalpsta. o posėkoje to. atsiranda baimė, jog kas nors labai blogo yra atsitikę mūsų sistemoje.Tačiau toks išsigandįmas būna be pagrindo, nes po kiek laiko viskas praeina, bent iki sekančio susidūrimo su nepakenčiamu dalyku ar medžiaga.Tikriausias b6das išgydyti alergiją, tai prašalinti priežastis, kurios ją sukelia. O tos priežastys užtinkamos tik po il- »esnio ligonio tyrinėjimo.Yra pastebėta, jog išsivystymas chemijos ir vartoji- nas visokių chemikalų priede- iu maiste, paskatina alergines ligas.

apie kaulus ir limfos gūželius. tTokie vietiniai bakterijų židiniai turi net bendrų ryšių su Rambesnėmis ligomis.Kartais pradeda žmogui pusę veido diegti, sukti, kad ten rodos, kas tau gyvą mėsą lupa— tai vadinama neuralgija, veido dirksnių įdegimas.Žiūrėk, dantų gydytojui gendanti, vočiuotą dantį prašalinus, ir tą veide skausmą, kaip ranka atėmė.Nuo vočiuotų dantų sykiais esti ir labai įkyrių sąnarių įdegimų, reumatų, arthritų ir įvairių širdies sutrikimų, kurie net kartais nepasiduoda jokiems vai stams iki nesurandama nuodin gųjų bakterijų lizdų ir tįk juos prašalinus, dažnai būna, kad net ir pats saviimij reumatas pra nyksta.
Dr. A; J. GusenasKLAUSIMAI IRATSAKYMAI

Jį Vargina NemigaJ. J-jis, iš Milwaukee, Wise., rašo:’’Kokios priežastys gali sutrukdyti užmigimą? Mane nemiga kamuoja gana dažnais protarpiais. Kokiu būdu galėčiau nuo jos atsikratyti?”ATSAKYMASPriežasčių gali būti visokių. | Paprastaii miegui trukdo tam Į tikros ligos, kaip pvz., galvos (smegenų uždegimas, nervų sistemos pervargimas, kvėpavimo takų ar širdies kraujagyslių ligos ir pan.Bet nemiga pasireiškia ir pas visiškai sveikus žmones, jeigu tieji nepasiruošia kaip reikiant poilsiui.Prieš miegą reikia pasivaikščioti gryname ore, vengti sunkių valgių ir susijaudinimų. At- | sigulę blogai miegantieji žmonės turi atsjpalaidoti nuo sunkių minčių ir pamiršti dienos metu pergyventus nemalonumus.Sunkesniais nemigos atvejais padeda vaistai.Tačiau vaistus patartiną naudoti tik tada, kai jau kitos priemonės nepadeda, bet ir tai tik atsiklausus gydytojo.
Maistas ir EnergijaM. S-tienė iš Detroito, Mlch., klausia .*’’Kokie maisto produktai sutiekia žmogui stiprumo arba energijos?’’ATSAKYMASTokių yra labai daug. Cukrus ir krakmoliniai produktai greičiau už kitus aprūpina mug i ta energija, tuo tarpu kaip mėsa, sviestas ir • kitokie riebalai lėčiau sudeginami, bet už tai jie ilgiau teikia ener- Įgiją- ~
PATARIA SUVALGYT

KASDIE-N PO DUOBUOLIUJAV-bių gydytojas dr. James Keys tvirtina, jog obuoliai turi ' tam tikros gydomosios vertės, ypač tiems, pas kuriuos pasireiškia, kraujagyslių sukalkėji-

Chicagos miesto sanitarijos tarnyba kviečia visus surinkti lapus į maišus ir padėti nurodytose vietose. Atkreipiamas dėmesys, kad vietose, kurios yra pažymėtos, nebūtų statomos mašinos.mas.Tą prosecą sukelia taip vadinamas cholesterolas.Nuo jo dalinai galima apsiginti suvartojant kasdieną pusę uncijos pektino, kas reiškia neį daugiau, nei mažiau, kaip du obuoliai.Pasak dr. Keys, moterys visad mėgo obuolį, nujausdamos, jog tai naudingas vaisius.Netgi Jeva, suteikdama Adomui obuolį, žinojo, ką ji daro— vadinasi, jai rūpėjusį Adomo sveikata.Bet čia pat dr. Keys pridėjo, jog vėliausi tyrinėjimai parodė, jog Mesopatamijos lygumoje, kur buvęs biblinis rojus, Obelės vįsai neauga.
KAIP UŽBĖKTI UŽ

AKIŲ ŠIRDIES

atakai?Nors nėra dar išrasta priemonių atspėti kada gali ištiktį širdies ataka, tačiau tani tikri, paprasti atsargumai prisideda prie apsaugos nuo širdies smūgio.Šiais laiškais dažnai sutiksi vjeną ar kitą žmogų, kuris buvo užkluptas širdies atakos.Besikalbant su jais, patirtu- mėt, jog jie saugosi nuo pasikartojimo tokių širdies priepuolių, vengdami nutukimo, daugiau ilsėdamiesi, mažiau rūkydami ai gerdami svaiginančių gėrimų ir prisilaikydami lėtesnio gyvenimo tempo.Širdies ataka įvyksta pasėkoje užsikimšimo einančios į širdį arterijos.Gi tą užsikimšimą sukelia susiaurėjimas kraujogyslių.Bet ir po tokio smūgio, daugumoje atsitikimų, širdis,sugeba atsigriebti ir vėl atlikti savo pareigas, jei mes jai padėsime aukščiau nurodytomis priemonėmis.Jūs Klausiate —Mes Atsakome
*Dėl Ko įvyksta — Staigus Apalpimas?Apalpimas ar laikinas sąmonės netekimas nevisada pasitaiko dėl ligos ar kūno sužeidimų.Žmonės apalpsta iš didelio džiaugsmo, iš baimės arba net dėl nerstaigaus susijaudinimo, kitaip tariant dėl nervinio sukrėtimo.Apalpusių veidai pasidaro išbalę, jų oda šalta.-Tai atsitinka todėl, kad, apalp stant, širdis pradeda lėčiau pla-

kti, kraujo spaudimas sumažėja, o, dėka tam, į galvos smegenis patenka permažai kraujo. ■ ■ '•Mūsų širdis, kaip visį žinome, yra pompa, kuri tvarkingai ir pastoviai varo kraują žmogaus gyslomis: maistą nešanti kraują stumia arterijomis, gaivinančių medžiagų nustojusį —venomis.Kai arterijos nepristato į smegenis reikalingo kiekio krau jo, žmogus apsilpsta ir nustoja sąmonės.Kyla klausimas, kas reikia daryti apalpimo atvejais?Pirmiausia, sąmonės netekusį tenka paguldyti tokioj padėty, kad kojos būtų aukščiau iškeltos.Tuo būdu padėsime kraujui greičiau pasikelti galvos smegenis.Antra, apalpusiam galima duoti pauostyk amoniako (amo- nijos), tai yra, tikriau sakant, palaikyti buteliuką su amoniaku prie nosies.Tik reikia žiūrėti, kad perdi- delis amoniako garų kiekis apal- pusio neužtroškintų.Reikia patikrinti, ar drabužiai apalpusio neveržia? Galima ir apavą apalpusiam numauti, kad jam palengvėtų.Sąmonės netekusius būtinai reikia išnešti ten, kur yra grynesnis oras ar bent esamoje patalpose, reikia duris ar langus praverti. .• . _ ■Vengtina, kad prie apalpusio susiburtų didesnis žmonių skaičius ir tuo būdu būtų sutrukdy tas grynesnio oro į plaučius patekimas.Daug padeda ir apšlakstymas šaltu vandeniu apalpusio veido, lengvas veido ir rankų trynimas.Atsigaunantiems nuo apalpimo galima duoti išgerti kavos ar arbatos.Paprastai apalpti yra linkę silpnesnės fizinės sudėties žmonės ar dėl kurių nors priežasčių atsparumo nustoję.Tačiau neretai tokie neskausmingi sąmonės netekimai atsiranda dėl kurios nors dar aiškiai nepasireiškusios ligos.Tai gali būti dėl širdies sunegalavimų, gali būt ir astmos reiškiniai.Todėl dažniau pasitaikančių apalpimų nepatartina užleisti o tenka iššaukti gydytoją arba jį aplankyti.Tik gydytojas sugebės tinkamai išaiškinti tų apalpimų priežastį ir patars, kas reikia daryti, kad tai sveikatai dar labiau nepakenktų.Be jau nurodytų — astmos pradinių reiškinių ar širdies vei j kimo sušlubavimo, sąmonės netekimas gali savaime nurodyti ir kitokias ligas.

Vietiniai Bakterijų Liz

dai Įvair. Ligas Gamina

Aktyvus džiovos simptomai prįklauso nuo vietos, kur aktyvi džiova yra išsivysčiusi, kaip tąi: odoje, kauluose, sąnariuose, virškinimo trakte, akyse ir t. t. Aprašyti viską, neįmanoma dėl stokos laiko įr vietos laikraštyje.Čia pažymėsim tik aktyvią plaučių džiovą.Plaučių džiova, prasideda be veįk klastingai,—pasislėpus užmaskuota.Pirmiausįa pasirodo sausas rytmečiais kosėjimas, kuris laip sniškai didėja.Susirgusio sumažėja ir apetitas ir svoris.Kartais pasirodo paprasti sim ptomai, vadinami gripo (flu), t.

Čia skausmas pajuntamas, kad bandoma įkvėpti orą į krutinę.Paspaudus skaudančią vietą, skausmas sumažėja.Geriausia priemonė gydyti tą ligą, tai uždengti plasteriu tos krūtinės pusę ir tuo sumažinti kvėpavimą iri skausmą.4. Prilipimas dalies plaučių prie tos vietos, kur buvo išsivysčiusi purisy (plėvės įdegimas).5. Vėžio liga plaučiuose Pradžioje skausmas būna mažas, bet laikui bėgant tampa labai aštrus.6. Užsikimšimas bent kurio* plaučių šakos.Taip atsitinka dažniausia po operacijos aklosios žarnos, išėmimo tulžies ir pan.7. Tarp krūtinės artmčs arba tarpo ir vidurių, yra raumeno perskira, vadinama ’diaphrag- ma’.y., nuovargio, kaulų ir raume- Jeigu joje atsiranda plyšys, nų mažas skausmas gerklės ir :ai mums kvėpuojant, dalis plau nosies mažokas įdegimas. čių įlenda į tą plyšį ir tuometpajuntame skau8mą.Tą nenormalumą prašalinti galima tik operacijos pagalba.
Susirgęs nenori valgyti, temperatūra — vidutinė ir jis prakaituoja,Gripo simpomai kartais tęsiasi keletą savaičių, neatsižvel- gant į gydymą.Laikui bėgant išsivysto sunkesnis ir gilesnis kosulys, kartais labai įžūlus ligoniui.Dabar jau svorio nupuolimas aiškaus, taip pat ir apetito sumažėjimas.Laikui bėgant, ligonis dau- gia'u kosti ir skrepliuoja gelsvais pūliuotais skrepliais, ku- [ rįuose kartais matosi kraujo taškeliu.Kiekvieną dieną, 2—3 valandas po pietų, pakyla temperatūra nuo 99 kfi 100 laipsnių, o kartais ir daugiau.Ligonio oda drėgna ir šaltoka, bet veidai raudoni, dėmėti. Naktimis daug prakaituoja šaltu prakaitu.Kartu ir kosulys padidėja, jis buvo gilus, iš plaučių.Ligonis atsikosti krauju, kartais atsikosydamas vemia krauju iš plaučių.Ligonis jaučiasi bejėgis.' Išvaizda labai pasikeitus, atrodo, kad jau rimtai susirgęs aktyvia džiova.Sergančio aktyvia džiova • iš- I kosytas oras iš plaučių yra la- ,bai pavojingas, ypač, kūdikims I ir vaikams, nes tieji lengvai gali užsikrėsti nuo tokio ligonio.Aišku, kad iškosytas oras iš aktyviu džiovininko plaučių, yra labai pavojingas artimųjų sveikatai.SVEIKATOS ŽINIOS

♦KlausimasATSAKYMAI
KAS GALI SUKELTI

SKAUSMĄ KRŪTINĖJSkausmus krūtinėje sukelia įvairios priežastys, o jų gali būtį gana daugŠiuo kartu suminėsime tik svarbesnes.1 Kai širdies raumenys negauna užtektinai kraujo ir deguonies, tai pasireiškia skausmas, kuris gali tęstis keletą sekundžių arba vjeną, kitą minutę Medicinoje tai vadinama ’angina pectoris*.2 širdies ataka — ’coranory trombosis’. •Šiuo atveju skausmas atsiran 3a pasėkoje užklokavimo arba užkimšimo širdies arterijos šakutės skausma8 gali tęstis valandas arba keletą dienų.Suteikimas daugiau deguonies padeda sumažinti skausmąŠtai dėlko tos rūšies ligoniai įdedamiį taip vadinamą ’oxy- gent tent*.3. Plūrisy — tai yra įdegimas .vidujinės krūtinės sienos plėvės.

vartoti alkoholinių gėrimų.Negalima valgyti šviežios duonos, ' o vieton to, vartoti sausainius ar kjek apsenusią duoną.Nekenksmingos yra neriebios daržovių sriubos, įvairios košės, neriebus buljonas.Iš vaisių patartina valgyti apelsinus, obuolius ir citri M8. * ■Gerti ūk silpną kavą ar arba* tą, apelsinų bei citrinų sultis, nugriebtą pieną ar daug nešalto vandens.Medicinos žinovai teigia, kad 40—50 proc. žmonių, kurie kenčia nuo tulžies pūslės uždegimo, turi tam įgimtą palinkimą.Tulžies pūslės ligomis . la- >iau serga moterys, negu vyrai.Nuo akmenų tulžies patartina nedelsiant atsikratyti operacijos keliu.Reikia pasakyti, kad operacija yra nepavojniga.‘ Viso8 kitos vartojamos priemonės yra netikros ir mažai veiksmingos.
įvairenybės

NAUJOS RŪŠIES NUODAI

8. Susitraukimas žemutinės dalies stemplės — vamzdelio iš gerklės į skilvį (esophagus).Skausmas pasireiškia, kuomet bandome nuryti 8ukramtytą maistą.9. Širdis yra apsupta tvirtais plėve arba maišiuku, kuris vadinamas ’pericordium*.Tos plėvės irgi įdegimas išsivysto ligą — ’periocorditis, kuri taip pat sukelia skausmą krūtinėje.10. Vėžys limphų lįaukuose, kurių yra daug tarp plaučių.Skausmas atsiranda pasėkoje dėl fizinio krūtinės įžeidimo, o kartais ir dėl skilvio bei žarnų uždegimo.Taipgi, kaip matome, toks dalykas, kaip skausmas krūtinėje gali turėti įvairių įvairiausių priežasčių.Todėl jam pasireiškus, ir kiek ilgiau užsitęsus, reikalinga atsikreipti prie gydytojo ir patirti kas sukelia, tuos skausmus.
KAI ĮVYKSTA TUL

ŽIES PŪSLĖS

UŽDEGIMASTulžies pūslės uždegimas gali pasitaikyti dėl skirtingų priežasčių, kaip tai neapdrairus persivalgymas, riebių valgių varto- imas, nesveiki tonsulai, nosies kataras, aštrūs valgiai ir sugedę dantys.Tulžies uždegimui esant, dešinėje pilvo pusėje, po šonkau- lais, atsiranda dideli aštrūs skausmai, kurie atsiliepia ir į nugarą.Panašūs skausmai būna ir tuo met, kai tulžies pūslėje atsiran-da akmenys.Tulžies pūslės uždegimo bei tulžies akmenų pasėkoje pasitaiko ir geltligė, o tada visa žmogaus oda įgauna geltoną spalvą.Kai tulžies akmenys uždaro tiesioginiu8 tulžies pūslės takus į žarnas, ar iš kepenų į žarnas, tuomet pajuntam didelius skausmus.Kartais pasitaiko, kad mažyčiai tulžies akmenėliai prasiis- kverbia į žarnas ir tuo būdu iš organizmo būna pašalinami su atmatomis.Bet, kaip taisyklė, tulžies akmenis galima pašalinti tik operacijos būdu.Esant tulžies pūslės uždegimui ar tulžies akmenų atvejais, būtinai reikia laikytis griežtos dietos.Galima valgyti tik virtą ar troškintą mėsą, bet ne keptą. Negalima valgyti žirnių bei pupų; mažiau vartoti cukraus ir saldumynų; vengti aštrių prieskonių, riebių sriubų bei padažų, grietinės ir grietinėlės; ne

ŽIURKES NAIKINTIVisai netikėtai pasisekė užtikti nuodus, kurie sėkmingai naikina žiurkles, bet nėra kenksmingi kitiems naminiams paukščiams, gyvuliams bei žmonėms.JAV Agrikultūros departamentas apskaičiavo, jog viena žiurkė suėda per metus $25 vertės maisto arba grūdų. -Per vienus metus žiurkės padaro apie bilijoną dolerių nuostolių šio krašto žmonėms, c ypač farmeriams. :Naujai išrasti nuodai padės sėkmingai naikinti žiurkes, kur ik jof bepasirodytų.Tų nuodų išradhnas yra savaime įdomi istorija.Du gydytojai: dr. Poos ir dr. Mohertocker. kaipo tyrinėtojai McNeils laboratorijose, keletą netų dirbo ieškodami vaisto Su mažinti skausmą nuo arthritis uždegimoJie sukombinavo chemikalą vadinamą ”1025” arba Norbomi- de, bet tas, po ilgesnių bandymų, paisrodė bevertis tos ligos gydyme.To rezultate, ta8 vaistas buvo padėtas ant lentynos, ir tik po kelių metų jis buvo įteiktas dr. Koczkowskiui, irgi tyrinėjimui, kuris pradėjo išbandyti jį ant vįsokių gyvūnų. . 'Ir štai, du jo asistentai pastebėjo, jog suteikus 6 miligramus to ”1025’’ chemikalo žiurkėms, jos tuojau pastipo, bet tas pats chemikala8 neturėjo jokio veikimo į peles, kates, šunis ir kitus gyvūnus.Po tų eksperimentų, tas che- nikalas buvo pavadintas ’1025— natjeate’ ir McNeils laboratorijos preigūnai pripažino jį kaipo vieną svarbiausių mūsų laikų išradimų.Per palyginamai trumpą laiką to chemikalo jau parduota už 20 mil. dot
Pa* Fotografą— Štai tamstos sūnaus fotografijos. Jis buvo pas mane užsakęs.— Taj, vadinasi, turėtų būti mano sūnus O ar jis tamstai užmokėjo?— Dar ne.— O, tai aš jį jau pažįstu. Tai iš Akrų jų yra mano sūnus, nes jis savo skolų niekados pats neapmoka.Pasakyti pamokslą iš sakyklos, mokyti iš katedros yra daug lengviau, negu išauklėti vieną valką. —Gorcoxxas* • ‘ • -F
tvermingumas nusistatyme
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2 puodukus virtų pamidorų ir H šaukštelįo druskos.paroma taip. Supiaustyti verbeną gabaliukais ir apkepinti 
ją karstuose riebaluose. ?Tada išimti .mėsą įš riebalų, gudėti į ’casserole’ formą.Prie riebalų pridėti supiaus- tytac morkutes pailgais dryželiais, bulves, svogūnus ir lengvai apkepinti.Rudėti taip paruoštas daržoves į mėsą, ypidorų.

parodoms, šaukštus sviesto, ša tikš tą trinto sūrio, šaukštus grietinės, truputį druskos.Daroma taip, Nulupti dešrą,' supiaustyti griežinėliais ir paspirginti svieste, kol paraus.Atskirai pakepinti svieste pamidorų puseles, jas apibarstyti sūrių arba maltais pipirais su druska.Pakaitfnton negilion lėkštėn vienoje pusėje sudėti paspirgintą dešrą, kitoje — pamidorų puseles, palaistytas tirpintu sviestu su girętine.
s u

pridedant dar ir pa-užvirinti, dadedantJei masė per tiršta — pridė- truputj virinto vandens. Reikia šutinti veršieną iki
Paimti:2 gabaliukus kumpio,3 obuolius,% puoduko razinkų, % puoduko cukraus (ma-su-

Kaip žinome, vaikai pasižymi pamėgimu saldumynų, nes l riis yra būtinas kūnui augti.Bet patartina, ir jo gaminių, jaugiau medaus, kuris vartoti yra žymiai sveikesnis ir lengviau virškinamas.Nereikia užmiršti, kad medus žmogaus organizme nereikalauja jokio perdirbimo ir betarpiai patenka į mūsų kraują.B* to, meduje yra visi elementai, reikalingi žmogaus organizmui: fosforas, geležis ir taip toliau.Medus yra gera apsaugojimo bei gydymo priemonė gerklės susirgimo atvejais.Medus- žymiai padeda difteri- joS, kokliušo atsitikimais, kosu- jjįl numalšinti bei gydyti. ., .Pastebėta, kad vaikai, nuolat valgą medų, turi gerą veido spalvą, yra guvūs, linksmi, o kas svarbiausia, atsparūs susirgimams.Todėl nesigailėkime jauni- ( mui medaus, to sveiko ir nau dingo maisto.

1 puoduką vaisių 8unkos. sosoyĮdėti į puodo (casserole) dugną kumpio gabaliukus ir pridengti obuoliais, storumo Į-colio— jpTtmiau tuos obuolius nulupus ir supiausčius skiltimsi.| Kiekvienon obuolio skiltelėn CU įspausti po keletą razinkų, api- jaųno žmogaus * r .J barsčius cukrumi.Į Virš to sluoksnio vėl padengti likusiu kumpiu įr aplieti ananaso (pineaple) sunka.Kepti vidutinio karštumo krosnyje — 350 laipsnių Farenheito temperatūroje apie 30 minučių.
vieton cukraus vaikams duoti

(Cantaloupe S^Iad)Paimti: . > f2 melonus (cateloupes),;

Paimti:■*1 svarą maltos kiaulienos, " ‘I puoduką malto pyrago^I svogūną,1 šaukštelį druskos,1 kiaušinį,1 šaukštelį pipirų ir’ 1 galvutę kopūstų,Daroma taip:: paruoštistų galvą, kaip pridera viniojį- mui lapus.Atskirai išmaišyti maltą kiau- pyfagą, svogūną apkepintą svies- druską jr pi-
kopū-

lieną, trintą (supiaustytą ir te), kiaušinį
ruo-Tą paruoštąruoštus kopūsto lapus, juos ir dėti į indą eilėmis.Atskirai paruošti sosą iš vieno šaukšto miltų ir srubos rašalo, dviejų šaukštų pamidorų tyrės (košės). ,-Tuo skysčiu aplieti paruoštus balandėlius (karvelius), šie būtų gerai juo ap-

masę dėti į pa-vinioti

kacŠutinti ant lengvos ugnies, iki mėsa sumnkštės.
dešra

Reikia paimtiot dešros.

SANDARA SPALIO. — OCT. 29, 1971

Mirė Dr. V. Alseikiene
(Pabaiga)

Lietuvių Sanitarinės Pagalbos
Draugijos Atsiradimas1918 m. atkūrus nepriklauso- Janulaičių mą Lietuvą, kilo su per arba-

sumanymas Minske veikiančią ligoninę visu turtu perkelti į Vilnių, duoti Raudonajam Kryžiui universitetui.Dėl to 1918 m. pavasarį,landžio 7 d. Minske įvyko stei- Lietuvos gen. konsulo dr. P. Daužvardžio laidotuves Lietuvių šv. Kazimiero kapinėse. | giamasis Lietuvių Sanitarinės .Nuotr. A. Gulbinsko Pagalbos draugijos susirinki-'
us

____________________________________1

So. Bostone

kusi 88 metų amžiaus, rugsėjį 26 m. atsiskyrė su šiuo pašau liu.Lietuvoje, Kaune, liko jos 8e šuo — aukščiausiojo amžiau šeimoje sulaukusJulija Biliūnienė - Matjošaitien (92 m.), gi JAV-se liko du vai kai: sūnus Vytautas, žurnali stas, New Yorke ir duktė Mari ja - Birutė mokslininkė archeo logė, gyv. Los Angeles, Cat fornijoje. V. A
Anuos Laikusmas.Draugija galėjo steigti ligo- į nines, ambulatorijas, vaistines, ■ prieglaudas, leisti medicinos ir ’ kt. raštus ir t.t.18 colių apimties, PERL 10% colio juos-; L | Jeigu rus ar dirbtinus pertus ir jai rū- BANKETAS — LAPKR. 7 D. dybai vadovavo dr. pi, kad jie atrodytų žibą ir šva- , rūs, tai jaj tenka sekti žymaus perlų ekspeto patarimus.Pasiruošuti vonioje maudytis, madienį, lapkričio 7 d., 4perlų savininkė tegu uždeda I P° Pie^4’ Lietuvių ant kaklo savanorių karolius, I draugijos svetainėje, 368 West'pastangomis iš vokiečių ant rankų tegu tebelaiko perlų: Broadway, So. Boston, Mass, gauta. 17 vagonų, visas draugį- apyrankes. Bo. Bostono Sandaros _

kuri moteris turi tik- SANDAnOS MOTERŲ KLUBOjuostą Inegvaį iš
čių. LPaskiau tešlą reikia iškočioti | 10 colių per supjaustyti į tom.Kiekvienątempti pirštais ir sumegzti rišamo mazgo formoje, o tada padėti į taukais ar margarįnu išteptą keptuvę, uždengti įr padėtį valandai laiko šiltoje vietoje, kad sudaryti tešlos mazgai paaugtų.Po to . kepti 10 — 15 minučių prie 350 laipsnių F. temperatūros.

PrisiminusPenkių asmenų išrinktai val-iDAUG PASAKOJAMA APIEVeronikos-------- vyras dr. Danielius Alseika.Tuo j^BEDUGNIUS EŽERUS Šį tradicinį banketą rengia metu iš Minsko Lietuvon paju-Sandaros Moterų klubas, sek-' dėjo tūkstančiai lietuvių pabė-1 vai. gėlių. Daugiausia dr. Alseikienės buvoPiliečių
So. Bostono Sandaros

Senais laikais Leituvos žmonės mėgdavo paaskoti apie kai kuriuos mažus ežeriūkščius durpynuose, kad jie esą begalo gilus atseit bedugniai.Kaipo įrodymą, primena, jog kaž kas mėginęs kišti net dvi ilgas surištas kartis ir dugno nepasiekė. ’žinoma, tokių ežerų, kurių dugno nepasiektum, Lietuvoje ar kur kitur, nebuvo ir nėra.Maži ežerėliai, durpynų apsupti, yra nykstanti ir mirštantieji ežerai, nes juos užspaudžia 
į iš šono labai lėtai plaukiąs dur-. -. pynas.turėjo | J Tokio ežero dugną sudaro■ durpės, betr niekad jo 8luoks- vis nesiekia vįrš 15 pėdų.Dažniausiai tokie ežerėliai'ra tik 6 pėdų gylio.Nežiūrint į tai, apie juos yra susikūrę Lietuvoje visokių pa sakų ir legendų.

Mo- jos ir ligoninės turtas buvo su- Muiluotas šiltas vanduo ir terų klubas yra surengęs dau- krautas ir išvežtas į Vilnių.Čia buvo išnuomuoti namai, Vilniaus gt. 24 nr. (dabar Liudos Giros gt.) ir suorganizuota ligoninė bei ambulatorija.Pirmieji žingsniai buvo labai sunkūs. Tebuvo vos penki gydytojai: be abiejų Alseikų, dar dr. VI. Kairiūkštis, dr. Paškevičius ir dr. Hagentornas.1923 metais ligoninė jau 14 gydytojų.Klinika - ligoninė greitai išgarsėjo visame krašte ir pergyveno ir rusų ir lenkų okupacijas.

vonios kambario garai yra pati parengimų įvairiems Lie Iškepus, reįkia apipilti romu puikiausia primeonė perlams at- tuvos ir lietuvių reikalams ir(rum),o paskiau cukraus mil- i gaivinti. j°s veikla ne *ik savo klubeteliais. . Išsimaudžiusi, laimingoji per’bet ir kitose lietuvių kultūrinŠis receptas kepimo konkur-' savininkė teturės tik vieną g°Se ir labdaringose organizaci- se New Yorke laimėjo pirmą rūpestį: nuimti nuo kaklo bei jose. Kur jos tik prisideda, tai prizą. rankų tuos savo perlų papuoša- ta^ rezultatas būna sėkmingas------------- i lūs ir padėti jiios į~sausą ranks-pr pavyzdingas.
ŠOKOLADINIS luostil kad Jie ten išdžiūt^-

(rum),o paskiau cukraus mil- . gaivinti.teliais. .|

2 šviežius .persikus (pyčius),' i

Paimti:2 plytas nesaldaus šokolado, % puoduko cukraus, l/4 kiaušinių trynius,1 puoduką pudros cukraus,> 4 „kiaušinių baltymus,% šaukštelio druskos, pyragaičių ’’Lady fingers”.Daroma taip: Dvigubame puo-

Ar žinai, berneli, Kuriuo keliu joti, Prie kurių vartelių Žirgeliui sustoti?— Josiu, kur darželis Tvorele aptvertas, Aukštojo dvarelio Langelis pravertas.1 puoduką ^supiaųatyto< juos- ! ištirpyti šokoladą, pridėti cu-- telėmis męlono (water melon),% pudouko šviežių braškių strawberryes); -*4 puoduko soso ’’french dressing”*Perplauti melonus pusiau išimti sėklas.Nuimti nuo persikų (pyčių) odelę, supiaustyti juos gabaliukais ir sumaišyti balėliais (water melon), žiom braškėm, užpilti ’’french dressing”.Ta: mase užpilti tuos - du perplautus melonus ir įstatyti ledaunėn. u^šaldymuk > •PiS»r Vietoj "french dressing’’ — galima vartotu iš • grietinėlės išmuštą kremą. -

mažais su ga- švje- sosu

PAGAMINIMAS SKANIŲ,

SALDŽIŲ BULKUČIŲ

krų (% puoduko), pieną ir kįau šinių trynius (išplaktus).Užvirinti keletą minučių, mai šant visą laiką. Tada pastatyti atšalimui.Atskirai, išsukti sviestą su *r pudra cukrumi ir pridėti į ankš- ' čiau pagamintą šokoladinę masę. • s ■ , -Pridėti baltymų putas ir supilti į formą, apdėjus pyragai- šiais ’’Lady fingers”.Tada įstatyti ledaunėn atšalimui.Paduoti staląn su išmuštu kremu iš saldžios grietinės.

Jeigu norite tinkamai sinti savo šeimos narius svečius, iškepkite tokių gaičių, panaudojant:1 pakelį sausų mielių,1% puoduko šilto vandens, išplaktus kiaušinius,1 arbatinį šaukštuką druskos,

pavai- arbapyra-
smagumo ir laimėsbrangenybių meskitų žmonių, ir ne- patys jųdienų mes ar motinos

pasiga-atsįme- pamoki-

Visi ieško gyvenime.Tačiau tų paprastai laukiam kaip kokios dovanos iš įstengiam minti.Iš mažų nam tėvo nimus:’’Būk geras ar gera ir kiti tavim gėrėsis.”Bet šiuos ir kitus patarimus mes greitai užmirštame.O tačiau su ta problema tenka susidurti veik kiekvienam žingsny.Kad atsiekti laimės ir džiaugsmo patiems, padaryti kitus gesniais.'■ Asmuo, kurisdaug ko nustoja pats ir virsta egoistu, surūgusiu.Žmona, kuri laukia, kad vy- 1 ras viską atliktų dėl jos ir pada-

1/3 puoduko cukraus.Mieles ištirpyti vandeny. Pridėti ’’salad oil”, kiaušinius, cukrų, druską ir - du puodukus miltų.- Išmušti į masę. Tuomet pridėti likusius miltus ir . padaryti minkštą tešlą.Tešlą reikia minkyti iki ji pasidarys elastinė — ištempiama.Vėliau, tešlą sudėti į sviestu pateptą indą, patepti tešlą iš viršaus tirpintu sviestu arba_______________________ 4____ _____margarinu ir uždengus padėti. rytų ją laiminga, neišvengtinai Šiltoj vietoj, kad iškiltų.Po kiek lįako dar kartą rankos delnu nuslėgti tešlą žemyn, šas, kurį būtų galima prikimšti po to vėl tegul auga 10 minu-į išorine laime.

reikia stengtis asmenis laįmin-
nepaiso kitų,

bus apvitla.Žmogaus siela nėra koks mai-

Josiu, kur mergelė Geltonoms kaselėms, Raidonąis veideliais. Mėlynom akelėm.Josiu, kur rūtelėsKur jauna mergelė Daineles dainuoja...Joju per dvarelį, Dar saulelė šviečia, Mano mergužėlė Apsistoti kviečia.Sveika mergužėle, Skaisti kaip saulelė, Be tavęs nerimsta Manoji širdelė...Ar tu būsi manoDar šį rudenėlį?Ar sutiksi palikti Tėvelio dvarelį?Ačiū tau, berneli, Už meilius žodelius, Manęs dar palauki Nors vienus metelius...

Cleveland, Dhio. — Slaugės, dirbančios Stį Alexis ligoninėj, sugalvojo būdą, suradimui kojų skausmų priežastįJos pririšo ' kojų , skaitliuką prie p-Iės Barboros Matuczak, prieš pradedant jai normalų darbą.Kai pasibaige 8 valandų darbo diena, skaiitliuikas buvo užre gistravęs 7 2 mylias.Tai reiškia, kad slaugės darbo metu vaikščiodamos nueina virš septynių mylių.Visi vienos motinos vaikai, bet ne visų vienodi takai.

I Jau 24 metai kaip jo8 rengia vieną didelį metinį balių, kad išrinktų lietuvių Našlių Karalienes. Į tuos balius visuomet suvažiuodavo našlių, moterų ir vyrų, iš visų Massachusetts miestų ir miestelių. Žinoma, pri būdavo daug ir jaunimo bej šiaip margos lietuviškos visuo-* menės, kurie myli linksmai laiką praleisti.Reikia manyti, kad šis balius vienas iš prašmatniausių, nes jį visuomeninio ' apsiėmė suruošti plačiai žinomos visuomenės darbuotojos— Monįka Plevokienė ir Konstancija Vasiliauskienė, Klubo pir-i mininkė Anna Lane — Leščinskienė.! šokiams gros plačiai pagarsėjęs Micky Haberek orkestras.j Dabartinė karalienė Adelė Pa- škevičienė ir Karolis CharlesGlaudenis perduos savo karali- jai patyrė lenkų per8ekiojimus. škas pareigas naujai išrinktai karalienei ir karaliui.Būtų malonu, kad visos buvusios našliu karalienės ir ka- vo—’kol Vilnius nebus lietuvių;“ 1 ... 1raliai dalyvautų šiuose iškil- rankose, ligoninė turi likti.”Draugija yra teikusi įvairią pagalbą lietuviams.Pirmajam karui pasibaigus! Vilniuje buvo suorganizuota 12 našlaičių namų — V. Alseikie-1

Per 20 Metų Veikusi

Ligoninė ir jog reikšmėMinėta draugija buvo grynai pobūdžio, Geri specialistai, vadovavę ligoninei; ją išlaikė beveik 21 metus.Ligoninei vadovaujant D. Alseikai (ligi jo mirties m.), per ištisus 18 metų, atsakomybė atitekdavo, pirmoj eilėj, jam su žmona.Nors lenkų okupacinė valdžia 1922 m. buvo įregistravusi draugijos įstatus, tačiau jos veikė-

So. Bostone
VYKSTA J CLEVELANDĄ, o.

iškil

1936 visa DALYVAUTI SLA BANKETE

1924 m. buvo tartasi dėl klinikos perkėlimo į Kauną, tačiau dr. Alseikiene pirmoji protesta-

Aleksandras Čaplikas, SLA viceprezidentas, vyksta į Cleve- landą dalyvauti SLA veikėjų regioniniam suvažiavime ir jiem rengiamam bankete Čiurlionio ansamblio namuose.Banketas rengiamas spalio 31 d., paminėti SLA 14 k. 85 metų gyvavimo sukaktį.
raliai dalyvautų šiuosemėse.Pirma našlių karalienė išrinkta Juzė Savickienė metais.Kadangi Massachusetts tijoje yra daug gražių našlių, tai yra pageidavimas, kad jos į visos atvyktu ir kontestuotų I . .karalienės rinkimuose. bas- Be to’ j* Pokariniais metaisTaipgi aš patarčiau ir visai ■ plačiai lietuviškai visuomenei • šiame bankete dalyvauti ir tuo padrąsinti šias darbščias biteles ir toliau dirbti prakilnų darbą lietuviškai naudai.

„ —Našlys

Paini Gigimystė

buvo1947vals-

— Ar daug žmonių buvo pas tamstą pietų metu šeštadienį? — paklausė vienas pažįstamas garsios filmų žvaigždės— O ne. Buvo tik artimi žmonės: sūnus iš mano pirmųjų vedybų, duktė ir sūnus iš trečiųjų vusi ketvirtoji žmona, ; mano vyras su dabartine na ir mano sužadėtinis su penktąja žmona.
mano šešto vyro bu- antras i žmo- savo

Šokolado saldainiuose

ŠIAS MĮSLES?
našlaičių namų — V. Alseikie-1 L Be kaklių išausta, be ada- nė juose gydė našlaičius ir pri-! tos pasįūta?žiūrėjo sveikatą — tai buvo 2. Kai negyvas nusivelka, gy j savanoriškas, neatlyginamas dar vas apsivelka?2. Kaj negyvas nusivelka,3. Kol jaunas buvau, pas avi- , pasbuvo įsteigusi mergaitėms siu- ną> gyVenau, kai pasenau,vjmo, mezgimo, audimo kur- Į žmogų nusidanginau?sus- i 4. Be mėsos, be kaulų, o suJi dirbo ir lietuvių švietimo | plunksnomis ?’Ryto’ ir ’Kultūros’ draugi jose.
Nuo 1931 m. Kaune

5. Vasarą laukais bėgioja, žiemą žmones nešioja?6. Be rankų, be kojų — dangun rapoja?7. Ar vasara, ar žiema, ar nak tis, ar diena—poilsio nėra?8. Stovi lazdų krūmas, lazdų krūme ąžuolų krūmas, ąžuolų krūme, rugiai, o rugiuose ežeras?
1931 m. fugpiūčio men. dr. V. Alseikiene su vaikais persikėlė į Kauną (vyras mirė 1936 m. Vii niuje. Iš Liet. Sanit. Pagalbos d-jos narių, 1939 m. likvidavusligoninę, gyvas beliko ilgame-Į 9. Galva medinė, plaukai au tis valdybos narys — Antanas ksiniai Krutulys) gyvena ties mi).Dr. V. Alseikienei metai' Kaune nebuvoJi dirbo ligonių kasose ir vertėsi privačia akių gydytojos praktika. Kauno miesto Ligonių kasoje dirbo ligi 1943 m.1944 m. pasiryžusi pasilikti

Vilnių- 10. Gyvas būdamas, miške _ | siūbavau, numiręs—padus bučiavauATSAKYMAI: 1. Pirštinė, 2. Kailiniai, 3. Kailiniai, 4. Pagalvis. 5. Vllnnr.iai drabužiai. 6.
pirmieji lengvi.

ženklas, reiškia, kad šokoladas Lietuvoje, dr. Alseikiene vėliau turi riešutų skonį.Ženklas ’T” — pažymi mėtos, o ”O” — vyšnios skonį. palaidojo —neteko kelis brolius —Janulaičius ir apie dvejus me tus kovojusi su mirtimi, sulau-
Dūmai, 7. Durys, 8. Duonk bilis, 9. Malkos ir ugnis 1 Grindys.Nedaug tėra dalykų, kurio taip sugadina žmogų, kaip piktumas.



SAiffikftA SPAttO,

Skaitytoju
Nuomones

. r . * i ry f i . >.i' siųstas laiškas būtų iškarpytas, '■ kažkąs netvarkoje. Ateidavo į laiškai su voku priklijuotu prie■ laiško, bet dažniausia dėl komu- ‘ i nisbškos gamybos vokų broko.Vieni ir kiti labai gerai žjno- j me gyvėhhno sąlygas, gerai ži- I nom politinę padėtį ir okupanto saugUfhd veiklą, nemanau, j laiš’ I kad kas hors stengtųsi laiškais mokyti politinės vleklos. Yra ke lėtą laiškų, kur aiškiai parašyta , kokiu laiku klausos lietuviškų1 radijo pranešimų iš užsienio, kad juos labai gerai irdi, viskuo Irtbai įdomaująs ir viską gerai žino kas dedas pas mus.Gyvendami laisvėje, patys pergyvenę ir būdami gerai susi- pažihę su komunjzmu, bet esam persisunkę baimės jausmo, kiek vfehą iš Lietuvos dainą, žodis, vaizdas ar gyvas susitikimas su ! lietuviu sukelia mumyse baimės ar^a jausmą; kad nevirstumėm irgi

Dauguma susirašinėjame ka»s su Lietuvoje gyvenančiais artimaisiais bei pažįstamais. Daugelis su rengiamomis ekskur alfomis nuvažiuoja į Lietuvą aplankyti savųjų, taipgi vjenas kitas turi laimę atvažiuoti iš ten į Čia pas savuosius.Ryšiai vienokiu ar kitokiu būdu vra tarpusavyje palaikomi ir daugelis žinom neblogai vieni apie kitus. Grįžus vieni su kitais pasidalina savo įspūdžiais ir patyrimais.Spaudoje nusiskundžiama ko dėl atvažiavusieji iš ten besilankantieji Lietuvoje r.epa- to^niatais? AAtrod^ kad kiek sidalina plačiai ’ * įspūdžių.> Svarbiuasias Kaitinimas me~ j-ėtu daugiau tarnas, kad vieniems ir kitiems savo kosmetikos paslapčių, užčiaupiamos burnos. . Turime kovoti su okupantu*Ieškant priežasčių dėl tylos* j alkiais parsidavėliais, kurie
spaudoje savo vienam žingsny esam sekami ir šhlpinėjami. Gal būt baimės tu- 

l turėti moterys,
reikia prisipažinti, kad burnos dažniausia užčiaupiame mes pa lys, neg niekas nenorį dėl plačiau pravertos burnos būtį apkaltintas ir šmeižiamas.črįžtantieji turėtų aiškintis dd pasakytų, iškraipytų arba net rašytojų įpraustų žodžių į kalbėtojo bumą.Daug turime netikinčiųjų Ta-

kenkia savo tautiečiais, kenkia Litetuvos kraštui, bet mes beturime laikyti priešais savo brolių, tėvynainių vien dėl to, kad jje nesitraukė iš Savo tėvynės, ėhįstbrigė atsiskirti nuo sa- mos Žemės.Jei iš pradžių klausėmės dainų iš Lietuvos su baime ir abe- jihgUmu, tai dabar klausomės

nesį reikia mokėti pinigus.
Jie Jau Numato Ateitį— Kai uTaugsiū, aš būsiu gydytojas.— O aš būsiu laidotuvių įstaigos savininkas įr vo ligonius.

Irano šachas Mohammed Reza Pahlavi ir jo žmona Farah. Iranas šią 
savaitę iškilmingai švenčia 2,500 metų valstybės sukaktį.

Patarimai
REIKIA ŽINOTI VITAMINO
A REIKŠME ŽMOGAUSORGANIZMUI

mošių, ka»p bekalbėtų arba ra- su malonumu. Jei dar neįsten-1 atskirį organai.

Vtaminai, nors ir nėra energijos šaltiniai, bet jie yra reikalingi žmogaus organizmui, kaip ir baltymai, riebalai bei angliavandeniai.Organizmas negaudamas kurio nors vieno vitamino, nustoja normaliai veikt, suserga jo

i Tokie Jų UždarbiaiGautame laiške iš Lietuvos, |tarp kitko pasakyta štai kas:’’Mūšų Sklypelyje gerai už- Dievo Karalystepaprastas SkirtumasPaaiškink man, koks yra skirtumas tarp žaibo elektros, derėjo: bulvės, kopūstai, agur- Į ir tos elektros, kurią mes turi- kaį. . Tačiau bijomės, kad tos me' elektros lemputėje? I gėrybės gali fėkti kitiems. Mat, I— Matai, pirmąją galime tu- šiemet įjas mus atsirado vagių, rėti už dyką, o už antrą kas mė- Praėjusią naktį vagišiai išvogėmūsų agurkus.^Bijomės, kad panašiai neatsitiktų su kitomis daržovėmis,

Žinios

šytų savo įspūdžius apie Lietu- giam pamatyti Lietuvos vaizdų vą, Šusilauktų aštribs kritikos įr parodyti savo jaunimui, vien irįa būtų išvadinti propagandistai, parsidavėliais arba turėtų f £&y t i he savo Įspūdžius, bet tą, kas patenkintų mūsų norą, kaip mes horėttimėtn, kad būtų paValždtibta.Viena viešnia atvažiavusi iš Lietuvos buvo užklausta ar jūs ten turite ir duonos. Nusišypsojusi viešnia pasakė, kad sunku ką nors kalbėti, nes mūsų pabėgėlių iš Lietuvos mintys yra Užkonservuotos ir mes viską įsivaizduojam, kaip kad išvykdami palįkom. Kad mes neįstengtam • suprasti, kad gyvenimo Pasikeitimai vyksta visur, vienur greitesniu tempu, kitur lėtesniu. Jei senieji ateiviai įsivaizduoja Lietuvą tokią, kaip paliko, pries 50 — 60 metų, tai tremtiniai įsivaizduojam tokią* kaip palikom prieš 30 metų.Turime savo tarpe lietuvių, kurie išbėgdami paliko tėvus* brolius, seseris, nors gerai įsikūrę ir prasigyvenę čia nepasiuntė ne tik siuntinėlio bet neparašė net laiško, vardan baimės, kad nepakenktų likusiems. •>.Arba tėvas vargo, .dirbo,, prižiūrėjo ligonę žmoną ir .. mokė sūnui- bet sūnelis atsidūręs Čiat turtingai įsikūręs,maldaujančiam ir mirštančiam tėvui nesiteikė parašyti net laiško. Tėvas mirė aprūpintas tolimesnių giminių. : ..Vjėni neremia siuntiniais savųjų* nes esą dalis patenka oku- pantbi, kiti neva nerašo dėl nusistatymo prieš bendradarbiavimą. Pagrindinė ir tikroji priežastis — meilė doleriukui.Jeigu su baime gyvena po okupanto letena nėra stebėtina^ bet tenka tik nusistebėti, kad didesnėje baimėje gyvename mes &a laisvame krašte. Ta baimę įvairiais būdais propaguodami - ..." -A-Viena pasakoja, kad jos sesuo gyvena kolchoze, kiekvienas jos siųgtas laiškas ateina iškarpy? ta* - Kiti nusiskundžia, kad nutrūko susirašinėjimas, kad negalima. pasiųsti fotonuotraukų, dingsta laiškai ir 1.1. Yra žmonių, kurie per 20 metų gavo vi- I sus laiškus, išsiuntė daug angliškų knygų ir šimtus fotografijų ir jvairjų vaizdų nuotraukų ir viskas buvo gauta. r_ ,- ,Niekas nėgali užginčyti, kad laiškų cenzūros nėra, bet kad iš kalchozo senutės* kiekvienas j

Vieni vitaminai tirpsta vandeny, kiti—tik riebaluose.Pagal tirpstamą ir atsparumą, karščiui, vitaminai skirstomi grupėmis.C ir B grupės vitaminai tirpsta vandeny.A, D ir E. vitaminai — tirpsta riebaluose.A vitaminas, dažnai vadinamas augimo vitaminu, nes padeda išsivystyti normaliai kaulų siStemai,. turi didelę reikšmę augimo metu.Negaudamas vitamino A žmogus suserga akiu liga —kse- roftalmija.A vitaminas apsaugo kvėpuo- amų takų ir virškinamojo trakto gleivine.A vitamino randame svieste, piene, grietinėje, kiaušinio trynyje, gyvulių (ypač, žuvų) ke- spenyse; žuvų taukuose.Optimistas, tuo pat laiku žval-1 2mo^us Spenys gali paga- - - ' - , mintį A vitaminą is karotino'Kaip skaičiai spindi žvaigž-< ku1rl° yra '"^kose, špinatuose, jagr salotose, rūgštynėse, burokuo-

dėl įsivyravusios baimės, kad nebūtumėm išvardinti kolobo- rantais.Mes bijomėg susitikti su lietuvių iš tėvynės, nors jis būtų ne suamerikonėjęs, bet pasišventęs patriotas, šimtaprocentinis lietuvis. Bet kokie kraštutinumai nįekam nėra naudingi.—A. P-lįs.
Taip vadinami šiaudiniai balsavimai (Gallup Poll), su kurių pagalba bandoma patirti žmonių nusistatymus, nėra pilnai patikimi, jau vien tik dėl to, kad žmonės kartais labai greitai pakeičia savo nuomonę.Pesimistas, žiūrėdamas nakties metu į padangę, sako: ’Kaip tamsūs yra skliautai!’gydamašis j viršų, surinka: - mlnti A Visminą iš karotino

se, firniuo8e, lasoliuose, petruš-Dabar, kai vasarėlė nukeliavo į Floridą ilgoms atostogoms! tai daugelis ihūsų tautiečių ir gi rėngiasi vykti fen pasimatytisu ja. . £Ne veltui sakoma* jog vasarė yra pilna grožybių, o žiema — rūstybių.

Morkos turtingos vitaminais A ir kalkėmis.Tinka vartoti virimui ir žalios valgyti.Geros morkos turi turėti gelsvai - rausvą spalvą.Špinatai tinka vartojimui sagotų bei sriubų virimui.
PASSBOOK 
SAVINGS... 

the best way to savejegularly!

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES 

EARN UP TO 6%

see us for
financing.

- AT OUR LOW RATES
WITH REPAYMENT 

TO FIT YOUR INCOME

Mutual Federal 
Savings and Loan

2212 WEST CERMAK ROAD CHICAGO, ILLINOIS 60608

Petėr Kazanavskas, President Phonė: Virginia 7-7747 HOURS i Mon.Tue.Fri.9-4 Thur.9-8 Sat. 9-1 
IK YEARS SERVING GHICAGOLAND

bulius.,’’Mat, neseniai, kaimyno darželyje prapuolė lysvė (ežia) cibulių.’’Dirbu už krovėją kooperatyve. Per mėnesį gaunu 35 rublius, tuo tarpu kaip sviesto sva-. ras kainuoja 1 rublis 40 kapei- apskraidytį ^kų, Įminiu svaras irgi tiek pat. Su tokiu uždarbiu ir prie tokių kainų žmoniško gyvenimo negalima turėti, o esame 4 žmonės šeimoje...”

laidosiu ta-
vieną svarąKad surinktų tik medaus bitės turi tokius plotus, lyg, kad būtų ap- skriduS 3 khrtus apie žemės

Asmenys kurie serga atrai- čiu, neprivalo jas vartoti, nes šįbs turį savyje.tam tikrą rūgštį, kuri padeda šiai ligai.Šiaip yra nepaprastai naudinga daržove žmogaus organizmui.Salotos galvutės yra labai vertingos žmogui varžovė, ypač žalios.Ypatingai turtingos vitaminais A salotų vidurio lapai.Rūgštynės turi daug rūgšties savyje, kuri yra gana naudinga.Vartojamos daugiausiai sriubai virti.Retkarčįaįs rugūštynės naudojamos salotoms.Batvinių reikšmė yra didelė, kaipo mineralinė ir vitaminui.Jie naudojami panašiai kaip ir špinatai.Ypač jie tinka sriuboms. Jos galima vartoti vietoje cviklinių burokų.Žiurniukai. Žali — turi savy daug cukraus.Juos virti su sviestu ir cukrumi, puduodami kdipo priedas prie mėsos.Dažnai naudojami prie įvairių salotų. Taip pat verdama iš jų ir sriuba.

TAUPUMO SUMETIMAIS
Tifaroji priežastis

vykstu medausI Škotas: — O kur dabar ke- j liauni?II škotas: = mėnesiūi.I škotas: — O kur jaunavedė žmona ?II škotas.: — Kas nors juk turi prižiūrėti krautuvę.
’’kodėl gražios moterys visuomet susituokia su mažaverčiais vyraįs? Nes Išmintingas vyras niekad neapsives su gražia moterimi”, — pastebėjo anglų rašytojas Somerset gham. Mau-Bet Ji Viutiek Bando

Pletkų Sklidimaipiešia

susidedančio nes iš tikrųjų su daugeliais

Mažytė Marytė kažką popiery.— Ką tu darai, vaikeli? — klausia momytė.— Ač, mamyt, rašau laišką Birūtef— Bet gi tu, mergyt, nemoki
—Tai nieko, mamyt, Birutė juk irgi nemoka skaityti.Kai tamsa užkrinta, tai žvaigždės pradeda, škaįsčiai spindėti.

Fasoliai geriausia — žalio atspalvio.Jie tinka sriuboms, salotoms, Net kepami įš jų tortai bei įvai- Įrūs pyragaičiai-

1971 PLYMOUTH-CRICKET #1915.00
MtfSŲ SPECIALYBE PLYMOUTH - CHRYSLER

“Važiuokite su savo

PLYMOUTH — FURY — VALIANT — G T X 
ROADRUNNER — BARRACUDA — DUSTER

4030 Archer Avenue Tel. — VI 7 • 151$
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Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.

6211 So. Western Ave. PRospect 8-58751
■Mi

Vedėja. J. LiEPONlS . |Pirruad. ir ketvtrtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — 3

=

— Įsivaizduok, toj į Stankūnienė visur skleidžia gandus, esą aš per daug tepu savo vei-— Nesijaudink dėlto. Kiekvie na moteriškė tą darykų, tirėda- ma tavo išvaizdą.Nieko NeužmirštaŠoferis suvažinėjo ūkinniko vištą. Nenorėdamas padaryti skriaudos, šoferis suranda šei- na moteriškė tą darytų, turėda- navo višta?— 2 litai ir 5 centai.— Kodėl tie 5 centai?— Už kiaušinį, kurį būtų višta padėjusi šiandien, — atsakė šeimininkė.Kas Geriau PatinkaSavo laiku garsus humoristas Wįll Rogers papasakojo, jog sy? kį būdamas pas pažįstamus jis pasisodino ant kelių šešių metų šeihiinTnkų sūnelį ir pradėjo jį ■ ’jodinėti”.Į — Na, o kaip patinka tau toks jodinėjimas? — paklausė berniuko humoristas.1 — Ne taip gerai, kaip aril tikro asilo,—atsakė berniukas.Kad pamėgus skurdą reikalinga būti turtingu. —Atsimuša t kaip žirniai sieną.

Ant kiek tuščių prietarų vįe ton patikėtina tiesa ir protas ant tiek žmogaus tikėjimas da Vosi paguodžianti tikrenybė, < ne lengvatikystė; pati Biblįjį gi pasirodo turinti naujos ir pro tingesnės reikšmės.šiandien, jog yra didis reiks las statyti mūsų tvirto pagrindo, iš proto ir tiesos; mes 8usiduriamepainiais paradoksals.
pasaulinės IšmintiesTuštumasEvoliucįninkai tvirtina, kad įmes nuolat grumiamės pirmyn I nuo pat pirmo ’’žalio” civHjza* !cijos praasidėjimo ant šios pla« Inetos.Daugelis šiandien didžiuodamies nurodo į šių laikų ’’smegenų gadynės” pasėkas.Visvien mūsų aukštai ’’civilizuotas’’ pasaulis susiduria su ne užginčijamu faktu, kad jo girtinoji civilizacija dabar stovi ant pat pražūties kranto.Turėdami visokį išsimokslinimą, mes nebegugebiame lai- ! kytis dėsnių tariamos kultūros, ' prie kurios mes sakomjesi esą I priėjiJau ilgiau nebegalima Sulaikyti šitų nustebinančių faktų pažinimą nuo atsispaulimo liaudies mintyse.Rimti valstybės vyrai atvirai pareiškia, kad jau reikia griebtis kokių nors greit paveikiančių priemonių, jei norima išgelbėti civilizaciją.Žymūs religijos vadai visose bažnytinėse mokyklose rimtai ’skelbia, kad žmonėms dabar greit nesugrįžus pas Dievą, visas pasaulis būsiąs įstumtas J didžiausį ir pražūtingiausį visoje žmogaus istorijoje perversmą.Kuomt žymesnieji šių dienų religionistai Skelbia, kad pasaulis yra pasmerktas, jei jis nebesugrįš pas Dievą, tai ką jie reiškia?Pasauliui atsidūrus į sunaikinimą, jei nebus ~kaS nors daroma, ir veikiausiai daroma, atrodo, kad beveik kiekvienas turėtų būti noringas šlietis prie teisingų dalykų.Bet deja, nes patys bažnytiniai didžiūnai tarp savęs nesusitaria kas gali ar turi būti da- i roma sužadinimui pasaulio veikimam (Bus daugiau)

Indijoje kas savaitę gimsta I 100,000 kūdikių.
tur kregždutė.

Kas įdomaujate# apie Tiesą, mei 
pnsiijsim veltui knygelių.

Kreipkitės šiuo adresu: 
Lithuanian Blh'e Students. 
Spring Valley, 111. 61361 
212 E. 3rd Street,Žmonės pusę savo pinigų H* j leidžia tik tam, kad , parodyti kitiems savąjį pranašumą. Gera proga — reta.Viena bėda nevaikščioja.Pasisekimo paslaptis yra iš-

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAIatsibūna kiekvieną sekmadiėhį, svetainėje Y.M.C.A., 6235
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10— I 2 vai. ryto.Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesol žodžiu, ir per jį surast išganytho kelią.Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

Švento Rašto Tyrinėtojai

FRANK’S TV. & RADIO, Inc.

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo ste 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos telfcvirijos 

aparatai. — Pardavifnas it taisytnas.



SOCIALINĖ APDRAUDA. MEDICARE, DARBAS
SKYRIŲ TVARKO TEIS. PRANAS ŠULAS

Socialinio draudimo ir darbo reikalais raštus — klausimus siųsti
4436 So. Washtenaw Ave., Chicago, HL 60632. Tel. CL 4-7965

APIE KAINU - ALGŲ KUR PIRKTI VAISTUS?

Brangiausiai . užmokame 
[vaistus ligoninių ir daktarų 
:rjkų vaistinėse. Pigiau reikia 

KL. Pasakykite ką apima kai-'mokėti Walgreen pardųotuvė- 
nų - algų užšaldymas? P. J. se. Chicagos m. centre yra Mat-

ATS. Daugelyje atvejų, api-įthėy vaistinės: 1) 29 E. Madj- 
ma asmenis, verslus, fjrmas, ar j son St., II a. ir 2) 207 W. Wa- 
pardavėjus bet kurių rūšių, ku- • shington.
rie negali prašyti daugiau už I Pagal du receptus nupirkau 
savo produktus, negu vykdė j vaistų Walgreene, sumokėjau 
per 30 dienų bazėje nuo liepos $15,35.Tie patys vaistai Matthęy 

[vaistinėje man kaštavo $13,25. 
Tąigi $2.10 pigiau. Pasiteiravi 
m as atima keletą minučių, bet 
.sutaupo dolerius K. B.

UŽŠALDYMUS
už 

kli-

JAV prezidentas R. Nixon drauge su darbininkų unijų vadovu George 
Meany> 77 m. amžiaus, aptaria darbininkų uždarbių ir kainų klausimus

BRIGHTON PARK

NAMŲ SAVININKŲ SUEIGA

SANDAHA SPALIO, —> OCT. 29, 1971—7—

įvyks penktadienį, spalio 29 d., V II I O
7:30 v. v. bu v. Vengeliausko,
dabar Valentino salėje, 4500 S. , .
Talman Avė. Darbo tvarkėje:, $ L-A KUOPŲ ATS O-
Valdyba pranešė apie ’’pigiųjų'

Ilgiausiai Gyvenantis su 2
Persodinta Širdimi jA

Negrui Louis B. Russell 1968 
metais W. Virginijoj, Richmon- 
de, buvo persodinta širdis

NUKENTĖJU-!• arterijos buvo užsikimšti- 
sios ir jis turėjo keletą širdies 
atakų.

II pas. karo metu nukentėju-Į Dab*r Jau pradėio ketvirtu. 
siem8 nuo nacinio režimo kom- metus >r jaučiasi 9ana 9erai- - 
pensacijų reikalu smulkesnių | Visą laiką yra gydytojų ^ne
žinių teikia LB Socialinio klubo! žiūroie ir ima . nuolat vaistus- 
valdyba, — 3548 S. Smerald av., 
Chicago, Ill. Tačiau patarimai 
teikiami į 
rio metinė duoklė—$1).

Pažymėtina, kad vokiečių kil
mės asmenys iš Lietuvos už nuo

KARO METU 
SIEMs'žINOTINA

nes yra sumažėjęs kūno pasi- 
• | priešinimas.

įsirašius į klubą (na I' Prieš tai praleisdavo : daug

leidžia- nimą ir pensiją, jei yra išdirbę 
nustatytą laiką. —V-ba

dar lie-

motelių

15 d. iki rugpjūčio 14 d.
KL. Ar tas užšaldymas liečia 

tiek pavienią (retail), tiek ir 
didmenų prekybą.

ATS. Liečia abiejus.
KL. Ar užšaldymas liečia ir 

profesinius honorarus, kaip an
tai gydytojų, advokatų?

ATS. Taip užšaldymas liečia 
ir juos.

KL. Kaip yra su transportaci- 
jos ir naudojimosi patarnavi
mais (utilities) kainomis?

ATS. Juos taip pat apima.
KL. Ar kainų užšaldymas rei

škia, kad negali būti išpardavi
mo (sales) ir kitų kainų suma
žinimo?

ATS. Iš tikrųjų ne, užšaldy
mas reiškia aukščiausią ribą (si-
ling), t. y. išpardavimas ir kaį- stotą turtą gali gautį atlygi 
nų sumažinimas yra 
m as. %

KL. Kuriuos dalykus 
čia užšaldymas?

ATS. Viešbučių ir
kainas, apdraudimo kainas, var
totų dalykų (second hond) dai
ktus, k. a. vartotus automobi
lius ir antikinius daiktus, kurje 
yra užšaldyti.

KL. Ar yra išimčių?
ATS. Yra, bet labai mažai, 

išimtys paprastai skelbiamos 
visų žiniai spaudoje.

KL. Pasakykite kas turi išim
tis?

ATS. Išimtys (exemptions) tai 
komos gyviems gyvuliams ir 
paukščiams, kiaušiniams, neap, 
pienui, cukrus, šviežioms būdama 89 me-Į veiklus,
žovėms, šviežiems vaisiams, me 
dui šviežiom žuvim, šviežiam 
jūros maistui (seefood).

Nėra išimties (non-exemp
tion): paruoštai gyvulių mėsai, 
paukštienai, pasterilizuotam pie 
nui, kenuotiem ir užšaldytiem 
vaisiams, užšaldytom daržovėm.

(Atsakymai paimti iš leidinio Nesvarbu',"kiek
"The Cost of Living Council”).

naktų naktiniuose -klubuose lo
šdamas ,’r gerdamas, neturėda
mas normalaus poilsio ir regu
liaraus maitiiraiosi.

Nors turi šiokių tokių fizinių 
šalutinių efektų, bet yra labai 

! aktyvus.

Per savaitę turi tarp 5 iki 25 
paskaitų, daug mankštinasi.

Širdies atakų neturi ir mažai i 
įziši M U I - MOKINKIMĖS saugosi ir labai iiktyvos f

kai.
. i Yra gerai nusiganęs, bet 
t. dytojai bijo mažinti jo svorį 

jų dalykų išmokti, tai ta§ bus tam tikrų sumetimų.
pasenęs. Iš persodintomis širdimis 

bandąs tobulintis asmenų liko gyvi tik 33.
Detroite vįenas vyras 64

Henry Ford, kartą pasakęs: 
Kai jau neturėsite noro nau-

ženklu, jog esi jau
Kiekvienas,
ir mokytis, ne tik, kad nesens
ta

gy
dei

166

me-
bet jo vertė vis febiau di- tų gavo papildomą mechaninę 
t”. 'širdį, kuri padeda natūraliai šir

Benjamin Franklin, pramoko džiai pumpuoti kraują, 
prancūzų kalbos, turėdamas 70 Abi širdys pasidalina 
metų amžiaus. ir ligonis jaučiasi gerai

darbu 
ir yra

Jūs Klausiate 
Mes Atsakome

kad aš

būtų statybą”, peticijų eigą, M. V PASITARIMAS 
P. N. S. org. atstovai kalbės
apie lietuviškos kolonijos išsį- CLEVELANDE 
laikymą. Bus sudaryta komisija' - • i T“" * '
d-jos 10-čio sukaktį paminėti. Dalyvaus Du mos 
Bėgamuose reikaluose aptarsi- Tarybos Svarbūs Pareigūnai 
me dienos aktualijas. Po susi- *
rinkimo susipažinimo kavutė.; Tikrai svarbus ir naudingas 
Nariai ir svečiai kviečiami gau- šios srities mūsų SLA veikėjų 
siaį dalyvauti. Valdyba bei organizatorių l suvažiavimas

Good s*dary and 
pleasant working 

conditions.
Apply in person

, Stanley Kambic
HOLIDAY jINN 

Northbrook
2875 Milwaukee Ave. 
NORTHBROOK, ILL

PATIKSLINIMAS

Sveiko žmogaus širdis susi- Sandaros spalio 8 d. Bruožų 
traukia ir atsileidžia^ 70 kartų į pabaigoj 2 psl. būva išspausdin

tas eilėraštis • ’’Neužmirštama’ 
j su K. Baltrukonįo parašu, kuris 
’pateko per klaidą. Mūsų bend-

Sandaros spalio 8 d. Bruožų

minutę arba 4,200 kartų į va
landą.

Vienos valandos laike ji iš- 
pumpuoja 925 svarus kraujo, °/radarbio K. Bąltrukonio atsį 
per dieną — nemažiau ir nedau- :pragome.
diau kaip 10 tonų. '

; prašome.

Verta Žinoti, Jog

PRAEITIS Yra Dalykų, į Kuriuos
 |Teatkreipiame Dėmesio

Džiaugtis, gyventi ir mylėti,' 
Linkiu visiems nepasenti. 
Nesgi seniems visados, 
Eina viskas iš mados.

Ar moteris ar tai vyras, 
Visi lygiai ir kiekvienas, 
Jų veideliai jau raukšlėti, 
Gamtos darbuos pažymėti.

Seniems niekur nepritinka, 
Greit nelaimė juos ištinka. 
Tai jiems širdis, tai galva, 
Dar ir to jiems negana.

Nors jų akys ko tai nori, 
Aplink save dairos žiūri, 

i Bet sveikatos jau nėra, 
Tai senatvės išdava.

Kur tu ejsi ką darysi, 
Arčiau karstą pamatysi, 
Nes gyventi jau gana, 
Laukia žemės velėna.

metų

įvyks spalio 30 d. Clevelande, 
Čiurlionio ansamblio namuose, j 
10908 Magnolia Dr. Pradžia 9 v. 
ryto.

Ypatingai malonu, kad daly
vaus du vyriausieji atstovai iš 
centro vadovybės: prezidentas 
Povilas Dargis ir sekretorius 
dr. Algirdas Budreckis.

Tad neabejojame, kad bus 
naudingų pranešimų, įtaigų ir 
sprendimų, kurie gaivins ir la
biau ssavytarpyje glaus Ohio 
valstijoje esančias paskiras kuo 
pas bei kuopeles.

Turime vilties, jog visos 
Ohio valstijoje esančios kuopos 
atsiųs savo atstovus.

Vakare ten pat bu8 švenčia
mos 14 kuopos 70 metų sukak
tuvės.

Geistina, kad drauge su cle- 
velandiečiais nariais bei svečiais 
dalyvautų ir suvažiavimo atsto
vai.

Teklesti kilnioji brolybė!
Vladas Braziulis

Good salary and 
pleasant working 

conditions

Apply in person 
Mrs. P®asley

HOLIDAY INN 
Northbrook 

2875 Milwaukee Ave. 
NORTHBROOK, ILL.

tų amžiaus, išmoko naudoti ra-' Vietoje persodinimo
, šomąją mašinėlę. ^augiausia praktikuojama įdėti

E. L. Thorndike, žymus švie- papildomas gyslas maitinimui
’ timo, suaugusių tarpe, u
rius, pareiškė:

Į ’’Amžius nesudaro 
pasiekti naujos profesijos,

* mokti amato ar nugalėti bet

tų amžiaus, išmoko naudoti ra
šomąją mašinėlę. * . ,

rįte metų, galimybė naujų 
lykų pramokti visada yra 
jumis.”

širdžių

auto- širdies, praleidžiant daugiau 
kraujo į širdies raumenis. I 

kliūčių, j 
iš- 

ko- 
tu- 
da- 
su

Tiktai lieka prisiminti, 
Bei praeitim pagyventi, 
Kiek turėta malonumo, 
Meilės, džiaugsmo ir gyvumo.

Be Castro Allende

Tad mergaičių akys žavios, 
Lyg sidabro jūros plačios, 
Jų širdelės meile plakė, 
Jos berneliams daug pasakė.

Mėsos kąsnįs pietų
mums reiškia ne vien pasigar
džiavimo malonumą.

Kai valgome mė8ą, atsimin
kime, kad teikiame mūsų orga
nizmui tai, kas jam yra reika
linga ir be ko jis negalėtų pil
dyti savo pareigų.

Mėsa yra turtinga proteinais.
Kitaip tariant, mėsa parūpina 
medžiagas mūsų organizmo au
gimui bei jo vystymosi proce
sui.

Kiekvienas mūsų privalo tu
rėti ligoms atsparumą ir toks 
atsparumas gaunamas, valgant 
mėsą. ?

Mėsoje užtinkami šie minera
lai: fosforas', organinė geležis ir 
varį turį, vitaminai.

Visos šios medžiagos yra rei- 
kalingos mūsų kraujui.

Lygiai mėsoje randasi vita
minai, kurių tarpe vitaminas A, 
palaikąs augimą ir vitamins B, 
būtinas sveikai odą išlaikyti, 
naudingas nervams, lūpoms ir 
akims. ’Kur benueisi vis atsako:

Mėsa suteikia mums darbo Neturim njeko dėl tavęs, 
eneigiją ir todėl jos vartojimas jr skubink pasitraukt iš tako, 
yra labai naudingas. Kitaip pro duris dar išmes.yra labai naudingas.

NEDARBAS

Užplūdo ubagiškas jausmas, 
Kaip staiga darbo netekau, 
Jaučiu neaiškioj vietoj skaus 

į fnas,
Nervuojuosi, geriu, rūkau.

Žmona nepemeša bedarbio, 
Perdaug namuose mat maišaus, 
Anksčiau nemaniau, kad taip 

svarbu, 
Nebuvo jausmo panašaus.

Kaž kas man tvirtino, 
į savo testamentą turiu 
testamento vykdytoju 
nuolatinį gyventoją —

Pirmą lėktuvą Lietuvoje bu
vo sukonstruktavęs ir juo Kau
ne į orą pakilęs 1851 m. Alek
sandras Hriškevičius.Illinois

rezidentą. Ar tai tiesa?
ATS. Netiesa. Illinois valsti

jos įstatymai nereikalauja, kad 
testamento vykdytojas būtų re
zidentas šios valstijos. Daugiau 
žinių šiuo reikalu galite rasti ma Sandaros administracijoj

teis. Pr. Šulo paruoštoj ir Sū
duvos išleistam leidiny ’Kaip 
Sudaromi Testamentai”, gauna-

neišsilaikytų
SANTIAGO. — Čilės preziden

tas turi nedidelį, bet gerai iš
treniruotą asmeninės apsaugos 
dalinį. Tuos patikimuosius sar
gus parinko ir atsiuntė Kubos 
Castro. Užsienio esančioms am
basadoms ir misijoms saugoti 
nepatogu laikyti kubiečius, tai 
Allende parinko savo patikimus 
tautiečius, bet juos treniruoja 
irgi Castro.

Ir
Iš

Iš

vainikus jiems nupynė, 
žiedelių, kur nuskynė, 
berneliai jais mylėjo, 
to džiaugsmo vest norėjo.

Negalvojo, kad taip bus, 
Jaunos dienos greit pražus.

Siūlo naują arabų l

Keisti Poetes
Nusiskundimai

Midland Savings aptar
nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalus visus mū- 

a py linkės Dėkojame 
ms už mums parodyta

kietijos valdžiai susitarus su 
Lenkijos vyriausybe, padidėjo 
Lenkijoje gyvenusių vokiečių e- 
migracija į Vokietiją. Paskuti
nių dviejų mėnesių laikotarpyje 
Friedlando mieste esančioje per
einamoje stovykloje buvo įre
gistruota ir aprūpinta 20,000 
vokiečių emigrantų.

Poetė Gražina Tulauskiatė, Į 
gyvenanti Ciceroj, Illinois, vie-, 
nam dienrašty skundžiasi, kad 
Sandaroj pasirodo kartais ir be | 

į autorės pavardės, jos eilėraščiai, 
A. Jusas su klaidomis ir nenurodant, iš 

kur buvo perspausdinti.
Toks poetės nusiskundimas 

yra be pagrindo. Jos eilių rinki
nį pristatė mums mūsų geras 
bičiulis M. Karaitįs, prašyda
mas, kad vjena ar daugiau eilių 
atspusdintume Sandaroje, ką 
mes ir padarėme.

1 Nusišypsojo Morkaus laimė, 
Ir vėl darbiuką suradau, 
Pranyko netiltfOvė-baimė, 

I Vė| karčiamėl^n įlindau.
—Bizūnas

būti Jums naudingi

SAVINGSS&skaJtOH
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an Accountfl 
Cnmponnded E>a 

PASSHOOK' RAVI 
— Paid Quarto

2 Years Savings 
Certificates 

(Minimum $5,000)

valstybę
GAZA CITY. Izraeliui leidus, 

konferavo vakarinio Hebromo 
meras Ali Jabry ir Gazos meras
A-Shahua. Tie arabų vadai su- “SANDAROJE“ jau galima 
tarė, kad sudanus taiką su Iz- gauti visiems naudingą laidinį; 
raeliu, iš vakarinių Jordanijos 
žemių, dabar Izraelio okupuotų, 
turi būti sudaryta nauja arabų 
valstybė. Ji būtų buferinė zona 
tarp Jordanijos ir Izraelio.

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

EUDEIKIS
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. QAIMID

4330 South California Avenue

Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonas — YArds 7-1741-2

KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI

Paruošė dipl. teis. Pranas Šulas, j 
Peržiūrėjo teisėjai Alphonse A. 
Wells ir Frank Monchun.

Čia suosekliai aptariamas tes
tamentų reikalingumas ir jų ga
lia, bei nurodoma jų forma ir 
paduodami pavyzdžiai ne tik 
pagal JAV veikiančius įstaty
mus, bet ir Vokietijoje, Anglo 
saksų pasaulyje ir kt.

Atskiru skyriumi — “Klausi 
mai ir atsakymai” — aiškinami 
su testamentų sudarymu kylan
tys neaiškumai, tuo būdu patie
kiant lengvai suprantamus nu
rodymus, ką darytu kaip, ko
dėl ir ko vengti. Knygos kaina 
$3. Pinigus su užsakymais sių
sti :: “Sandara” 840 W. 33rd 
St.. Chicago. HL 60608

Me Cabe laiko apie 150 dol. kuriuos 
i jai davė žmonės kada ji piketavo 
Fisher Body įmonės Pontiac, Mich. 
Įmonės piketuojamos protesto ženk 

• lan, kad vaikai nebūtų vežiojami 
■’ autobusais į kitas' mokyklas. Dar- 
Į bininkai pro piketus nesiveržė ir 
taip įmonės turėjo sustabdyti dar
bą.

Vasarą ir varlė skalbėja.

Tas, kuris kuo nors domisi, 
niekad nepasensta.

Nenusimink, gausi pagalbą.
V» istait kurie buvo ilgai lau

kiam., nuo reumatizme, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau ojiįSk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
uls’ųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
Newark4, New Jersey

North Sta.. P. O. Box 9112tą niežėjimą dabai
ATĖNAI. — Agnew baigė 

oficialius pasikalbėjimus su 
Graikijos, vadais ir vakar pra
dėjo ilsėtis, lankyti įdomesnes 
vietas. Aplankys savo tėvų gim
tinę Qaj^galionoi, aplankys ir 
Kretoj NATO atominių ginklų

VANCOUVER, B.C. — Vie
nas neseniai iš kalėjimo paleis-

BRAXON PASTA
sustabdo n i e žėjimą, 
prašalina kojų gry
belius ir odos išbėri
mus.
BRAXON PASTĄ 
gido greitai, be ne
malonaus kvapo, ne
paliekant
Lengvai panaudoja
ma, be aprišimo. Pa
gaminta pagal 20 me

tų išbandytą formulę.
2 uncijų puodukas $250; 4 uncijų 
puodukas $4.00. Rašykite:

BRAXON PASTE
Dept S.

2914 So. WALLACE ST.
Chicago, HL 60616

Nepatenkintoms grąžiname pinigus. 
Nesiunčiama C.OD.

Alaskoje pakilusį keleivinį lėk- j 
tuvą, privertė nusileisti Van- 
couveryje, pasiimti daugiau ga
zolino ir norėjo nukreipti į Ku
bą, bet pasidavė Kanados polici-1

EISENHOWER-USA
»- .nį & A. ♦ A



SANDARA SPALIO, — OCT. 29, 1971

Kas Naujo Chicagoje
Ir Musu Lietuviškose Apylinkėse

Paminės Auksinę 

Vedybų Sukaktį
Mr. & Mrs. John Martin per

sikraustė įnaują, puošnią rezi
denciją į Evergreen Park iš Chi- 
cagos.

Jų semia kelia tėveliams di
dį balių Dariaus - Girėno sve
tainėj, kur celebruos tėvelių 50 
metų linksmas vedybas spalio 
31 d.

Ponia Mary Martin yra di
džiai pasižymėjus Amerikos le
giono veikloje, ir jau apiei 10 
metų kaip dirba su veteranų 
reikalais ligoninėse.

—W. B. Sebastįan-

SURENGĖ B - V £ S
DIREKTORIAMS PUI
KIAS VAIŠES

Philomena Pakel, prezidentė 
surengė labai šaunią sueigą dėl 
Chicagos Taupymo bendrovės, 
direktorių ir kitų bendrovės 
pareigūnų naujame Sharkos 
restorane, Villa Park, Illinois.

Vieta labai puikiai įrengta ir 
gali patarnauti įvairiems pa
rengimams.

’'LIETUVIAI TELEVIZIJOJ"

BANKETAS SPALIO 30 D.

Kasmet ’’Lietuviai Televizijoj” 
rengia savo metinį banketą. Ir 
šiemet toks banketas įvyksta 
spalio 30 d., šeštadienį, Balio 
Pakšto salėje, Pradžia 7 vai. 
vakare.

Bus ir programa, žymiam 
magikui Simonaičiui dalyvau
jant, kuris gimęs Rygoje, Lat
vijoje ir augęs Kaune. Šiaip pa
garsėjęs plačiai Europoje savo 
magika bei įvairiais triukais.

Bus šilta ir šalta vakarienė, 
šokiai — B Pakšto orkestrui gro 
jant.

Banketu rūpinasi valdyba, 
kuriai vadovauja Ed. Vengians- 
kas ir Finansų komisija, vado 
vauja Pr. Košiuba bei progra
mos vedėjas T. Siutas.

a

2615 West 43 Street, Chicago, 60632 
Tel 254-2233 arba PR 8-5374

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo

nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certiflcatai.
PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc. *

Licensed by Vneshposyltoy
Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA 

Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629) 
2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.

Tel. WA 5-2787

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
PINKĄ VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

IŠVYKO FLORIDON—MIAMI

PRALEISTI ŽIEMĄ

Mūsų geras kaimynas ir se
nas Sandaros bendradarbis bei 
rėmėjas, Vincas Rušinskas, iš 
vyko žiemą praleisti į Floridą 
— Miami, kur kasmet ten pra 
leidžia.
Grįš tik apie Velykas. Linkime 

sėkmės ir sveikatos saulėtoje 
Floridoje.

D*. K. B O B E L I S SU 
ŽMONA APLANKYS 
VAKARŲ EUROPĄ

Dr. Kazys Bobelis, Amerikos 
Lietuvių Tarybos pirmininkas, 
su žVona Dalia, trmis savai
tėms išvyko į Europą. Aplan
kys: Prancūziją, Italiją, Grai
kiją ir kitus kraštus.

ALTo pirmininką dr. K. Bo
belį pavaduos, ALTo vicepirmi
ninkas dr. K. Šidlauskas.

Kviečia i Pramogą
SLA 208 MOTERŲ KUOPOS 
ŽAIDIMŲ PRAMOGA

Sek., spalio 24 d. SLA moterų 
kuopa rengia žaidimų pramogą 
Dariaus Girėno salėje, 44 ir S. 
Western. Pradžia 2:30 vai. p. p,

Visi kviečiami dalyvauti. Bus 
išdalinta daug įvairių dovanų.

PERSIKĖLĖ GYVENTI Į
ST. PETERSBURG, FLA.

Bernardas ir Verutė Kasper 
apgailestaudami apleidžia Chį- 
cagą. Jie apsigyvens St. Peters 
burg, Fla., kur jau turi nusi. 
pirkę namą, 4640 — 24th. Avė., 
No.

Draugai linki jiems geros klo
ties naujoje vietoje.

ZARASIŠKlŲ klu
bas PRISIUNTĖ
AUKA SANDARAI

Šiomis dienomis iš Zarasiškių 
Klubo, kurio pirmininkas yra

Ši Mechaniška Tarka Yra
Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET
WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

TRUMPOS 
ŽINIOS

Senas Sandaros skaitytojas - 
rėmėjas, Edmundas Vengians- 
kas, 3931 So. Talman Avė., pra
tęsdamas laikraščio prenumera
tą, pridėjo 5 dol. auką paremti 
spaudą. Labai dėkojame!

Ponįa Vera Davidaitienė grįžo 
iš Kanados, kur ji praleido dvi 
savaites atostogų.1 --
Frances Yakov, 7033 S. Talman 
Avė., sumokėdama už Sandarą 
prenumeratą, pridėjo dar ir 
auką laikraščiui paremti.

- — 1 ■ •
Jonas Evans išrinktas Mar. 

quette Manor Prekybos rūmų 
vicepirmininku.

Philomena D. Pakel išrinkta 
tos organizacijos direktore.

W. B. Sebastian išvyko ato
stogauti į Acapulco ir Oaxaca, 
Meksikoje, ir grįž Chicagon lap
kričio pradžioj.

’’John and Bernice” užeigos, 
esančios 3238 S. Halsted, savi
ninkus Radauskus, ’’Sandaros” 
skaitytojus, aplankė nelaimė. 
Badauskienė buvo pavojingai 
apsirgusi ir turėjo būti padary
ta operacija. Gyvybė išgelbėta 
ir sveikata atstatyta. Iš ligoni 
nės grįžusi, baigia taisyti svei 
katą namuose.

MARQUETTE KARKO LIET.

NAMŲ SAVININKŲ ORG.

PARĖMĖ SANDARĄ

STAMBIA AUKA

Iš įvykusio Marquette Parko
Lietuvių Namų Savįninkų org.
/suruošto pavasario ’’Spaudos 
Baliaus’’ pelno Sandaros atsto
vui Pranui Šului spalio 15 d. 
iškilmingam susirinkime buvo 
įtektą 70 dol. auką laikraščiui 
paremti.

Organizacijos pirm. Juozui 
Bacevičiui, valdybai ir visiems j 
nariams už tokią stambią auką 
nuoširdžiai dėkojame.

Pagarsėjęs kanadiečių tarpe, 
muzikinis ansamblis su senoviš-

Stasys Bikulčįus, gavome $25 kais lietuviškais instrumentais j 
kaipo auką Sanadaros lalkraš-Jyra pakviestas į Chicagą, daly- 
čiui.

Širdingai dėkojame už tokią 
paramą klubo valdybai ir na
riams.

P-nia Marija Andrijauskas,

Patarnauju Namų Pirkime 
ir Pardavime — Chicagoje 

ir Apylinkėse.

REAL ESTATE
Tony Powell
(Povilonis)

2749 WEST 63rd STREET 
Chicago, Ill. 60629

Tel.: 434-3400 arba 332-4030 

SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

Serving the Lithuanian Community 57 years with 
with personal attention.

4071 Archer Ave. (West of California Ave.)
Chicago, Illinois 60632 Tel*: LA 3-8248

3208¥2 West 95ih Street 
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

Insured

Savings

Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicago], Jis apreng 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo .patarnavimu., būsit jM

Jums Tinkamiausiai Galės Patai
NORMAN BUR6TEINAS, feailhg ‘ krautuve ir

u 
I

7211 S.Troy St., užprer;. Sandarą 
savo draugei poniai Rūtai Glin
skis, 6001 S. Karlov, kaipo do
vaną jos gimtadieniui.

Būt; gerai, kad atsirastų ir 
daugiau tokių lietuviškos spau
dos platintojų.

BRIGHTON PARK
Kviečia i Susirinkimą
Žagarės Draugiško klubo ei

linis susirinkimas bus spalio 24( 
Hollywood salėj, 2417 W. 43rd 
St. Pradžia 1 v. p. p,

Prašomi gausiai dalyvauti ne 
tik nariai , bet ir kandidatai įsi
rašyti į klubą
Rugsėjo 26 d. susirinkime pir. 

P. Masilionįui paprašius, atsis- 
tojimu pagerbti mirę klubo na
riai: Jonas Didžbalis ir Jonas 1

Liet. Moterų Piliečių Lygos
Susirinkimo dalyviai, kurių Susirir;kimas buvo spalio 3 d.

Viliamas bei jų šeimoms išreik- buvo veik pilną salė, preziden- Liet, auditorijoj.
5ta klubo užuojauta Ypač pasi- teį Philomenai Pakel už tokią' 
rendama J. Didžbalio, kuris bu- gražią kalbą pakėlė ovacijas ir 
zo veiklus jr klubo vicepirm.

Kluban įsirašė ir buvo priim
tos Dora Sharka, Ona Klimaug- cinkui J. Bacevičius įteikė $50

I ilgais plojimais ją palydėjo. Ji 
□organizacijos reikalmas pirmi-

kis ir Anna Cacey.
Rast. J. Keturakio protokolas

ir valdylbos pranešimai priimti. ’ vas Frank Martino, St. Patlaba, 
Abu vasaros piknikaį labai ge- ą Stakėnas, Bagdžius, pažymė
tai pavyko, tą parodė komisijos jęS> ka(į organizacijos rinkėjai 
apyskaitos. Užtat visiems gra- surinko po peticijoms 5,000 pa-

-- ’ .. rašų, iš jų daugaiūsia Pranė iržiai padėkota.
P-nįos R. Didžbalienės pade-. Stasys Patlabai.

kos laiškas už jos vyro gėles 
prie karsto ir patarnavimą prj- banketo gautas pelnas (ap.
imtas.

Klubo metinis balius - šokiai, 
įvyks lapkričio 6 Hollywoodo 
salėje. Visi kviečiami dalyvauti

Susirinkimą užbaigus su tra
dicine dainele Ilgiausių metų at 
šventėm savo pirm. P. Masilio- 
nio gimtadienį ir prie gausių vai 
šių stalo smagiai, draugiškai Tu
rėjome proga pasisvečiuoti. Iš 
Savo pusės linkiu Povilui daug 
surukti tokių linksmų, svei
kų gimtadienių. A. Jusas_

Pranešimas
Roselando Žemaičių Draugi

ško kluvo susirinkimas įvyks 
spalio 26 d. 1 v. p. p. Lietuvių 
Kultūros klubo salėje, 10413 S. 
Michigan Ave.

Prašau vjsus narius ir nares 
dalyvauti. Vėliau turėsime vai
šių. ’ Sekr. A. B,

ANSAMBLIS "GINTARAS” 
ATVYKS IŠ KANADOS

c7 £-^*~ w *-•** . o *' v

ivauti Margučio rengiamam kon 
certe spalio 23 d.

Gintaras mielai pakvietimą 
priėmė ir sutiko atvykti.
Koncertas įvyks Marijos aukš. 

mokyklos didžioje salėje.

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 
2501 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737 
3333 So. Halsted Si., Chicago, Ill. 60608

Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal
dytuvai, maistas, doleriniai Ceriifikaiat

TeL 254-3320

CHICAGOS ŽINIOS
PREZIDENTĖ PHĖLOMENA

PAS NAMŲ SAVININKUS

Spalio 15 d. surengtame Mar
quette Parko Namų Savininkų 
Organizacijos susirinkime avd. 
Charles P. Kai pristačius, įdo
mų žodį tarė Chicagos Savings 
& Loan bendrovės prezidentė
Philomena Pakel. pabrėždama, 
kad kur vienybė, ten galybė. Jį 
prisiminė savo mirusią mamytę, 
kuri savo vaikus ragino dėti 
grūdą prie prūdo, taip darė J. 
Pakel, pastatęs šią visą lietuviš
ką koloniją ir ’’mes šios koloni
jos neapleisime ir niekas mūsų 
iš čia neišmes”.

auką.
Dar kalbėjo Lawn ass. atsto

Iš šių metų pavasarį suruošto 
jie 

$500) padalintas LT, radijo va
landėlėm ir spaudai, jų tarpe 
’’Sandaros” atstovui Pr. šului 
pirm. J. Bacevičius įteikė $70

Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Apdraustas Perkraustymas 
Įvairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie St., Chicago, Ill.
60629 Telef. 778-2233

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. • 
vak. kasdieną, šeštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p.

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

Pirm. J. Bacevičius pranešė 
apie atliktus darbus ir numa
tomą suruošti lapkričio 7 d. ban
ketą. Pabaigoj pabrėžė, kad bus 
paskelbtos pavardės tų asmenų,
kurie parduos savo namus tam
siaodžiams. pr. fab.

Liet. Brighton Parko Motery 
klubo susirinkime spalio 7, pa
skaityti laiškai, kviečia į ban
ketą. Nutarta dalyvauti.

Lapkričio 7 d. įvyks klubo 
metinis balius Hollywood salėj. 
Sudaryta komisija; Kas nedaly
vaus, turės užsimokėti už bilie
tą. Gimtadifllo^proga Sopie Stan 
kus sudžunuota ’’Ilgiausių me
tų”. Kitas klubo susirinkimas 
bus ketvirtadienį, lapkričio 4, 
Hollywood salėj. —E. M., kor.

Dėl vienos gijelės audeklas 
Pranešta, kad , negenda.

CONTINENTAL RESTAURANT
IR 

Delicatessen Maisto Produktai
Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms. vestuvėms, 

bardu tams ir pan.
JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAL

Savininkai

MOVING 
PERKRAUSIMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, III. 60636 

Telefonas: WAlbrook 5-9209

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArd» 7-1911

STEP. C. LACK IR SŪNŪS
2424 W. 69th STREET Tel. REpubllc 7-121S
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA A VE. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASALUS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ., Cicero, I1L TeL OLympic 2-1003

LEONARDAS BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 So. MICHIGAN Ave., CHICAGO, ILLINOIS
549 EAST 162nd ST., SOUTH HOLAND, ILLINOIS

Phone COmmodore 4-2228

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKT] 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

mirė narė Mrs. Tinterienė, ku® 
rį palydėta su garbės grabn>- 
šiais ir vainiku ir gili užuojauta 
išreikšta pasilikusiai šeimai. 
Taigi mirė Mrs. Bračiulienės vy 
ras. Kasininkė Rožė Didžgalvje- 
nė {r pirm. Marie Zalp taipgi 
neteko savo gyvenimo draugų. 
Nutarta^ dalvvauti ’’Naujienų” 
bankete, nuperkant 2 bilietus. 
Narė Anna Šankus sunkiai ser
ga jr guli 6300 W. Eastwood av. 
Narės prižadėjo ją neužmiršti, 
ir linki jai greit pasveikti.

Lygos sekantis susirinkimas 
įvyks gruodžio 5, kurjs bus prieš 
metinis susirinkimas jr bus ren
kama 1972 veldyba.

E. McNamee, kor.

Rudenį geroji diena blogosios 
laukia.

3139 So. Halsted Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559
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